
ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením 

§ 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky 

č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 10. 10. 2019 

č. j.: ZS POV 451/2019 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 2 z 49 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................... 4 

2. Charakteristika školy ............................................................................................................. 5 

2.1 Základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2018 .......................................................... 6 

2.2 Základní údaje o součástech školy k 30. 6. 2019 .......................................................... 6 

2.3 Údaje o úrazech žáků .................................................................................................... 6 

2.4 Počet evidovaných stížností .......................................................................................... 6 

2.5 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami k 30. 9. 2018.......................... 7 

2.5.1 Žáci s podle druhu zdravotního postižení v běžných třídách .................................... 7 

2.5.2 Žáci s doporučením ŠPZ dle podpůrných opatření ................................................... 7 

2.5.3 Žáci se SVP dle doporučení ŠPZ .............................................................................. 7 

2.5.4 Žáci s individuálním vzdělávacím plánem ................................................................ 8 

3. Přehled oborů vzdělání a vzdělávací koncepce ..................................................................... 8 

3.1 Učební plán ................................................................................................................... 8 

3.2 Charakteristika vzdělávacího programu........................................................................ 9 

3.3 Nepovinné předměty ................................................................................................... 10 

3.4 Zájmová činnost .......................................................................................................... 10 

3.5 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami........................................... 10 

3.6 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných ...................................................................... 11 

4. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................. 11 

4.1 Základní údaje o pracovnících školy .......................................................................... 11 

4.2 Údaje o pedagogických pracovnících ......................................................................... 11 

4.2.1 Učitelé ..................................................................................................................... 11 

4.2.2 Vychovatelé školní družiny ..................................................................................... 12 

4.2.3 Asistenti pedagoga .................................................................................................. 12 

4.2.4 Školní asistent ......................................................................................................... 12 

4.2.5 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30. 6. 2019 .................................. 12 

4.3 Údaje o nepedagogických pracovnících ..................................................................... 12 

4.3.1 Provozní zaměstnanci .............................................................................................. 13 

4.3.2 Školní jídelna ........................................................................................................... 13 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ............................ 13 

5.1 Zápis na školní rok 2019/2020 .................................................................................... 13 

5.2 Výsledky přijímacího řízení a ukončení povinné školní docházky ............................ 14 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy ....... 14 

6.1 Žákovská stipendia ...................................................................................................... 14 

6.2 Přehled o prospěchu žáků v 1. pololetí školního roku 2018/2019 .............................. 15 

6.3 Přehled o chování žáků v 1. pololetí školního roku 2018/2019 .................................. 15 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 3 z 49 

6.4 Přehled o absenci žáků v 1. pololetí školního roku 2018/2019 .................................. 16 

6.5 Přehled o prospěchu žáků ve 2. pololetí školního roku 2018/2019 ............................ 17 

6.6 Přehled o chování žáků ve 2. pololetí školního roku 2018/2019 ................................ 18 

6.7 Přehled o absenci žáků ve 2. pololetí školního roku 2018/2019 ................................. 19 

6.8 Testování žáků ............................................................................................................ 19 

6.9 Přehled úspěchů naší školy za školní rok 2018/2019 ................................................. 20 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů..................................................................... 23 

7.1 Školní metodik prevence ............................................................................................. 23 

7.2 Výchovný poradce ...................................................................................................... 23 

7.3 Program EVVO ........................................................................................................... 24 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................... 24 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................. 26 

10. Kontroly a jejich výsledky ................................................................................................... 33 

10.1 údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................. 33 

10.2 údaje o výsledcích ostatních kontrol ........................................................................... 33 

11. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................... 33 

11.1 Příjmy za rok 2018 ...................................................................................................... 34 

11.2 Příspěvky a dotace za rok 2018................................................................................... 35 

11.3 Tvorba a použití investičního fondu ........................................................................... 35 

11.4 Stavy fondů ................................................................................................................. 35 

11.5 Čerpání finančních prostředků za rok 2018 ................................................................ 36 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................................... 39 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ....................... 39 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů.. 39 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání .............................................................................. 42 

16. Přílohy .................................................................................................................................. 44 

17. Zápis o schválení výroční zprávy o činnosti školy .............................................................. 49 

  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 4 z 49 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy: ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE 

Adresa školy: Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Sídlo školy: Základní škola Povážská Strakonice 

 Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Zařazení do sítě škol: 1. 1. 2001  

Právní forma: příspěvková organizace s právní subjektivitou 

IZO: 107722232 

REDIZO: 600063755 

IČ: 70876240 

Ředitel: Mgr. Tomáš Linhart 

Kontakt ředitel školy: 380 429 300 

e-mail ředitel školy: reditel@zs-povazska.strakonice.eu 

Zástupce ředitele: Mgr. Lucie Samcová 

Kontakt zástupce ředitele: 380 429 301 

e-mail zástupce ředitele: zastupce@zs-povazska.strakonice.eu 

www: www.zs-povazska.strakonice.eu 

Datová schránka: r42mhuc 

Kapacita školy:  540 žáků  

Kapacita školní družiny:  220 žáků  

Kapacita školní jídelny:  450 strávníků 

Součásti školy:  Základní škola (IZO: 107722232) 

 Školní družina (IZO: 114800103) 

 Školní jídelna (IZO: 181030098) 

Zřizovatel: Město Strakonice 

Adresa zřizovatele: Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice 

Telefon zřizovatele: 383 700 111 

e-mail zřizovatele: posta@mu-st.cz  

www zřizovatele: http://www.strakonice.eu  

Školská rada:  

 Zástupce zákonných zástupců žáků:  Ing. Renata Vacková 

 Zástupce pedagogických pracovníků:  Mgr. Jana Kohoutová 

 Zástupce zřizovatele:  Ing. Libuše Řeřábková 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/
mailto:reditel@zs-povazska.strakonice.eu
mailto:zastupce@zs-povazska.strakonice.eu
http://www.zs-povazska.strakonice.eu/
mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 5 z 49 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola Povážská Strakonice je zřízena jako příspěvková organizace s právní 

subjektivitou a do sítě škol byla zařazena 1. 1. 2001. Na základě usnesení Zastupitelstva města 

Strakonice č. 653/ZM/2002 byla s účinností 1. 9. 2002 sloučena zanikající organizace ZŠ 

Velké náměstí se Základní školou Povážská Strakonice, která se stala nástupnickou organizací 

se všemi právy a povinnostmi. 

Základní škola Povážská Strakonice je úplnou školou s 1. – 9. ročníkem, s kapacitou 

540 žáků. Součástí školy je školní družina s kapacitou 220 žáků a školní jídelna s kapacitou 

450 strávníků. Všechny součásti školy jsou umístěny v jedné budově. 

Od 1. 9. 2012 probíhá výchovně vzdělávací proces v budově na adrese Nad Školou 560, 

386 01 Strakonice. Budova Základní školy Povážská Strakonice se nachází na jižním okraji 

města poblíž sídliště Šumavská v areálu školy, jehož součástí je venkovní hřiště s umělým 

povrchem, přírodní zahrada a tělocvična. K dispozici má 10 tříd pro 1. stupeň, 8 tříd pro 

2. stupeň (z toho jedna čtenářská dílna), 11 odborných učeben – chemie a přírodopis, fyzika, 

dílny, cvičný byt, výtvarná výchova a keramická dílna, 2 počítačové učebny, jazyková 

učebna, hudebna, pěstitelské práce a 2 místnosti školní družiny. Sportovnímu vyžití slouží 

velká tělocvična, která lze pro zvláštní potřeby rozdělit oponou na dvě části a venkovní hřiště 

na střeše školní jídelny. Tělocvičnu využívají nejen žáci školy, ale slouží v odpoledních 

hodinách i pro pronájem veřejnosti.  

Školní družina využívá ke svým aktivitám kromě učeben přírodní zahradu, školní hřiště a 

tělocvičnu. Atrium na jižní straně slouží k odpočinku o přestávkách, případně pro konání 

společenských akcí školy.  

Rozvod metropolitní sítě zajišťuje učitelům i žákům bezproblémový přístup k internetu 

ve všech místnostech. 

Učebny jsou vybaveny částečně novým nábytkem, část nábytku byla převezena z budov 

na Lidické a na Velkém náměstí. Kabinety byly sloučeny z obou součástí, takže máme 

k dispozici dostatečné množství pomůcek. Z grantů dovybavujeme učebny a kabinety 

moderními pomůckami, jako jsou interaktivní panely (v současné době je škola vybavena 

2 interaktivními panely), interaktivní tabule (v současné době je škola vybavena 

21 interaktivními tabulemi), interaktivní učebnice, notebooky, tablety, mikroskopy, žákovské 

sady pro měření PASCO apod.  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 6 z 49 

2.1 Základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2018 

 
Počet 

tříd/oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků na 

třídu/oddělení 

Počet žáků na 

pedagoga 

Základní škola 16 347 21,7 15,77 

1. stupeň 10 226 22,6 --- 

2. stupeň 6 121 20,2 --- 

Školní družina 6 180 30 45 

 

 Počet strávníků Žáci Zaměstnanci Cizí strávníci 

Školní jídelna 397 339 45 13 

 

2.2 Základní údaje o součástech školy k 30. 6. 2019 

 
Počet 

tříd/oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků na 

třídu/oddělení 

Počet žáků na 

pedagoga 

Základní škola 16 352 22 16 

1. stupeň 10 230 23 --- 

2. stupeň 6 122 22,3 --- 

Školní družina 6 174 29 43,5 

 

 Počet strávníků Žáci Zaměstnanci Cizí strávníci 

Školní jídelna 397 339 45 13 

 

2.3 Údaje o úrazech žáků 

Počet evidovaných úrazů žáků v Knize 

úrazů (včetně drobných poranění) 

Počet vypracovaných 

záznamů o úrazu 

Počet odškodněných 

úrazů žáků pojišťovnou 

58 17 17 

 

2.4 Počet evidovaných stížností 

 Počet 

stížnosti oprávněné 0 

stížnosti částečně oprávněné 0 

stížnosti neoprávněné 0 

stížnosti postoupené jinému orgánu 0 

celkový počet evidovaných stížností 0 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 7 z 49 

2.5 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami k 30. 9. 2018 

2.5.1 Žáci s podle druhu zdravotního postižení v běžných třídách 

druh postižení 
počet žáků 1. stupeň 2. stupeň 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

lehce mentální postižení 1 0 0 0 1 0 

střední mentální postižení 0 0 0 0 0 0 

těžké mentální postižení 0 0 0 0 0 0 

sluchové postižení 0 0 0 0 0 0 

zrakové postižení 0 0 0 0 0 0 

závažné vady řeči 1 0 0 0 1 0 

tělesné postižení 0 0 0 0 0 0 

postižení více vadami 1 0 0 0 1 0 

hluchoslepí 0 0 0 0 0 0 

vývojové poruchy učení 21 5 8 4 13 3 

vývojové poruchy chování 4 0 3 0 1 0 

autisté 2 0 2 0 0 0 

celkem 30 7 13 4 17 3 

 

2.5.2 Žáci s doporučením ŠPZ dle podpůrných opatření 

Název podpůrného opatření 
Počet podpůrných opatření 

1. stupeň 2. stupeň 

Pedagogická intervence (1 hodina)  3 0 

Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,25) 1 0 

Asistent pedagoga sdílený ve škole (úvazek 0,75) 1 0 

Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 20 hodin) 3 0 

Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 30 hodin) 1 0 

Celkem 9 0 

 

2.5.3 Žáci se SVP dle doporučení ŠPZ 

Stupeň 

podpůrného 

opatření 

počet žáků 1. stupeň 2. stupeň 

celkem 
z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 

1 25 12 12 7 13 5 

2 15 3 3 0 12 3 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 8 z 49 

Stupeň 

podpůrného 

opatření 

počet žáků 1. stupeň 2. stupeň 

celkem 
z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 

3 8 1 6 1 2 0 

4 0 0 0 0 0 0 

5 0 0 0 0 0 0 

Celkem 48 16 21 8 27 8 

 

 

2.5.4 Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 

 

počet žáků 

Nadaní 

žáci 
z toho dívky 

Žáci 

se SVP 
z toho dívky 

1. stupeň 0 0 7 1 

2. stupeň 0 0 5 0 

Celkem 0 0 12 1 

 

3. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE 

Obor vzdělání: 79-01-C/01 

Školní vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – NOT 

(Náročnost, Otevřenost, Tvořivost), v 1. – 9. ročníku 

3.1 Učební plán 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 
7+2D 8+2D 7+2D 6+1D 5+2D 4+1D 4+1D 4+1D 3+2D 48+14D 

Cizí jazyk   3 3 3 3 3 3 3 21 

Konverzace v cizím 

jazyce 
       1D 1D 2D 

Druhý cizí jazyk       2 2 2 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 3+1D 4+1D 4+1D 4+1D 5 3+1D 4+1D 4+1D 4+1D 35+8D 

Inf. a komunikační 

technologie 
Informatika    1 1D 1+1D    2+2D 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2       6 

Přírodověda     2 2     4 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 9 z 49 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Vlastivěda    1 1     2 

Nauka o regionu    1D 1D     2D 

Člověk a 

společnost 

Dějepis      2 1+1D 2 2 7+1D 

Občanská výchova      1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Zeměpis      2 2 1+1D 1 6+1D 

Fyzika      1+1D 2 1 2 6+1D 

Chemie        2 2 4 

Přírodopis      2 1+1D 1 1 5+1D 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 13 

Člověk a zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

Výchova ke zdraví      1  1 1D 2+1D 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní činnosti  1 1 1 1 1 1D 1 1 1 8+1D 

Celkový počet hodin + disponibilní 17+3D 19+3D 21+3D 23+3D 22+4D 25+5D 26+4D 27+4D 26+5D 240 

Celkový počet hodin + disponibilní 102+16D=118 104+18D=122 206+34D 

 

3.2 Charakteristika vzdělávacího programu 

 nepovinná angličtina od 1. třídy 

 2. cizí jazyk od 7. třídy  

 moderní metody výuky 

 projektové vyučování 

 mimoškolní aktivity – exkurze, kulturní programy, pobyty v zahraničí, nabídka 

kroužků 

 příprava na reprezentaci školy ve sportovních soutěžích i vědomostních olympiádách 

 lyžařský kurz pro 4. a 7. ročníku 

 plavecký výcvik pro 1. – 4. ročník 

 bruslení pro 5. ročník 

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 10 z 49 

3.3 Nepovinné předměty 

Na 1. stupni je vyučován Anglický jazyk pro 1. a 2. ročník. Na 1. i 2. stupni je nabízeno 

Náboženství.  

Etická a dramatická výchova se prolínala všemi vzdělávacími oblastmi, rovněž i veškerou 

mimovyučovací a zájmovou činností žáků 1. – 9. ročníku. 

Průřezová témata byla zařazována průběžně. Ve výuce se projevila převážně formou 

začlenění do vyučovacích hodin všech vyučovacích předmětů. 

 

3.4 Zájmová činnost 

Žáci si mohli vybrat z několika kroužků: Arteterapie, Logopedie, Florbal, Anglický 

jazyk. Pro oba stupně pokračoval zdravotnický kroužek - První pomoc, v níž žáci každoročně 

dosahují významných úspěchů. 

Škola je zapojena do projektu AŠSK „Sportuje ve škole“, který navazuje na pokusné 

ověřování programu s názvem „Hodina pohybu navíc“. 

Další kroužky mohou žáci navštěvovat v rámci mimoškolní činnosti ve ŠD: florbalový, 

keramický, taneční, dramatický a hudební kroužek, vybíjená, Ekodomeček, Yamaha.  

Činnost školní družiny je základním článkem výchovného zařízení mimo vyučování. 

Hlavní poslání – realizace zájmové činnosti, odpočinku a rekreace žáků, rovněž zajištění 

funkce sociální – dohled nad žáky po skončení vyučování. 

Ochrana obyvatelstva za mimořádných událostí je začleňována do výchovně 

vzdělávacího procesu průběžně během celé školní docházky. Žáci se učí poskytování první 

pomoci přiměřeně věku, podle zájmu navštěvují zdravotnický kroužek zaměřený na přípravu 

různých vědomostních i praktických branně bezpečnostních soutěží. Na tuto oblast je zaměřen 

i projekt spolupráce s HZS. 

 

3.5 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. žáků s poruchami učení nebo chování, 

žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními, uplatňujeme kombinaci speciálně pedagogických 

postupů a alternativních metod, podnětné a vstřícné školní prostředí, které umožní rozvoj 

jejich vnitřního potenciálu, podporuje integraci a směřuje k celoživotnímu učení 

odpovídajícímu budoucímu pracovnímu uplatnění. Samozřejmostí je zabezpečení všech 

stanovených podpůrných opatření při vzdělávání žáků, snaha o zkvalitňování připravenosti 

pedagogických pracovníků a o spolupráci s rodiči a odborníky. 

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 11 z 49 

3.6 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných 

Pro vytváření pozitivního klimatu nadaným a mimořádně nadaným žákům je zapotřebí 

dostatek vnímavosti okolí ke specifikům žáka a vytvoření dostatečně podnětného prostředí. 

Při vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků by měl způsob výuky žáků vycházet 

důsledně z principů individualizace a vnitřní diferenciace.  

 

4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

4.1 Základní údaje o pracovnících školy 

  Fyzické osoby Přepočtené osoby 

Počet pracovníků celkem 42 39,057 

z toho:  

učitelé 22 20,182 

vychovatelé ŠD 4 4,000 

asistenti pedagoga 5 4,000 

provozní zaměstnanci 6 5,875 

zaměstnanci školní jídelny 4 4,000 

školní asistenti 1 1,000 

% aprobovaně odučených hodin týdně z celkového 

počtu odučených hodin týdně 
91,01%   

 

4.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Ve školním roce 2018/2019 působilo ve škole 31 pedagogických pracovníků. 

 

4.2.1 Učitelé 

Vyučování podle rozvrhu uskutečňovalo 22 kvalifikovaných učitelů. 

 

1. stupeň 

Mgr. Halounová Magdalena  

Mgr. Kolesová Jarmila  

Mgr. Palečková Denisa 

Mgr. Pavlíková Soňa 

Mgr. Polanová Zuzana 

Mgr. Říhová Anežka  

Mgr. Svobodová Sylva  

Mgr. Vizinová Eva  

Mgr. Zdvořáčková Růžena  

Mgr. Žílová Zdeňka 

 

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 12 z 49 

2. stupeň 

Mgr. Alenková Dagmar 1.stupeň+Aj 

Mgr. Pavlík Václav Aj - D 

Mgr. Chovítková Hana M - F 

Mgr. Chroust Luboš Tv - Ov 

Mgr. Klasová Bohumila Aj - Šj - Lat 

Mgr. Kohoutová Jana Čj - Hv 

Mgr. Koutenská Zuzana M - Z 

Mgr. Linhart Tomáš M - Pč- Inf 

Mgr. Malinová Jana Nj - Rj - Vv 

Mgr. Pletková Zdeňka Př - Ch 

Mgr. Samcová Lucie Tv-Z 

Mgr. Kramářová Kůtová Alena  Čj - Ov 

4.2.2 Vychovatelé školní družiny 

Ve školní družině pracovaly čtyři kvalifikované vychovatelky. 

 Hrabová Eva  

 Kristýna Němcová  

 Nová Alena  

 Petrášová Jaroslava  

 

4.2.3 Asistenti pedagoga 

Na pozici asistenta pedagoga působilo pět kvalifikovaných zaměstnanců. 

 Petr Boubín 

 Lenka Hradecká 

 Jitka Benešová 

 Miroslava Šperlínová 

 Gabriela Dřevová (od 1. 1. 2019) 

 

4.2.4 Školní asistent  

Na pozici školního asistenta působil jeden kvalifikovaný zaměstnanec. 

 Alena Šimáčková  

 

4.2.5 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30. 6. 2019  

Průměrný věk pedagogických pracovníků byl 50,38 roku. 

do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let nad 56 let Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

2 0 1 7 0 8 1 12 3 31 

 

4.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ve školním roce 2018/2019 působilo ve škole 10 nepedagogických pracovníků. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 13 z 49 

 

4.3.1 Provozní zaměstnanci 

Hospodářka, ekonomka, školník a tři uklízečky zajišťující provoz a úklid školy, mají 

požadovanou kvalifikaci. 

 Homzová Věra uklízečka 

 Kalinay Vladimír školník 

 Kalinayová Irena. uklízečka 

 Krtilová Miroslava ekonomka školy 

 Smolová Gabriela hospodářka 

 Špánová Jana uklízečka 

 

4.3.2 Školní jídelna 

Provoz zajišťovaly tři kuchařky a vedoucí školní jídelny. Všichni májí požadovanou 

kvalifikaci. 

 Brožová Hana 

 Fauová Hana 

 Lexová Jana 

 Lembergerová Jana 

 

5. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Ve školním roce 2018/2019 nastoupilo do dvou prvních tříd k povinné školní docházce 

52 žáků.  

 

5.1 Zápis na školní rok 2019/2020 

K zápisu do 1. ročníku povinné školní docházky se do Základní školy Povážská 

Strakonice dostavilo 42 žáků. 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí po 

odkladu 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2019/2020 

2 41 3 5 

 

  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 14 z 49 

5.2 Výsledky přijímacího řízení a ukončení povinné školní docházky 

Ve školním roce 2018/2019 ukončilo docházku do Základní školy Povážská Strakonice 

27 žáků. 

Ve školním roce 2018/2019 konalo 13 žáků celostátní přijímací zkoušky (cermat) na 

střední školu (čtyřleté obory) z českého jazyka (Ø školy 71,5%, Ø ČR 59,1%) a matematiky 

(Ø školy 48,5%, Ø ČR 43,1%). Dále 3 žáci na střední školu (osmileté obory) z českého jazyka 

(Ø školy 38,7%, Ø ČR 52,6%) a matematiky (Ø školy 37,3%, Ø ČR 41,2%). 

Umístění 

Počet vycházejících žáků ve školním roce 2016/2017 

z 9. ročníku ZŠ z 8. ročníku ZŠ ze 7. ročníku ZŠ z 5. ročníku ZŠ 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Gymnázium 5 4 0 0 0 0 3 3 

SOŠ 7 5 0 0 0 0 0 0 

SOU 8 3 6 1 0 0 0 0 

pracovní poměr 0 0 0 0 0 0 0 0 

jiné  1 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 21 12 6 1 0 0 3 3 

 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE 

CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 

6.1 Žákovská stipendia 

Pokračoval projekt žákovských stipendií určený pro žáky 2. stupně, který i v letošním 

školním roce organizovalo Město Strakonice. Oceněno v kategorii „samé jedničky bylo 7 

žáků (Bartošová Lucie, Bezpalec Kryštof, Burdová Eliška, Lešková Kristýna, Marková Klára, 

Míšková Tereza, Němec Matěj). V kategorii „největší zlepšení“, kde se jedná o největší zlepšení 

průměrného prospěchu mezi prvním a druhým pololetím, bylo oceněno 7 žáků (Mrázek Jakub, 

Novotná Anežka, Veverka Adam, Chod Vladislav, Kuneš Bohumil, Tesař Michal, Nováková 

Michaela). 

Druhým rokem pokračoval projekt Města Strakonice pro úspěšné žáky 4. a 5. ročníku 

jako paralelní akci k žákovským stipendiím. Dne 17. 6. 2019 se vybraní žáci 3. a 4. ročníku 

zúčastnili výletu do Prahy – Historie Prahy z hladiny Vltavy (návštěva ZOO Praha, plavba 

parníkem po Vltavě). Za naši školu byli vybráni Bednařík Vojtěch, Gorický Adam, Šilhan 

Adam, Mirvald Matěj, Němcová Veronika, Štěpánková Anežka, Kalinová Simona, Vršecká 

Monika, Řehková Viola, Nováková Karolína, Herdová Jolana. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 15 z 49 

 

6.2 Přehled o prospěchu žáků v 1. pololetí školního roku 2018/2019 

Třída Třídní učitel 

Počet Prospěch 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

V
y

zn
a

m
en

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

I. A Mgr. Zdvořáčková Růžena  26 12 14 24 2 0 0 1,110 

I. B Mgr. Pavlíková Soňa  26 14 12 24 2 0 0 1,104 

II. A Mgr. Svobodová Sylva 24 10 14 22 2 0 0 1,274 

II. B Mgr. Halounová Magdaléna 24 10 14 23 1 0 0 1,107 

III. A Mgr. Žílová Zdeňka 20 10 10 15 4 1 0 1,381 

III. B Mgr. Palečková Denisa 17 11 6 14 2 1 0 1,360 

IV. A Mgr. Kolesová Jarmila 24 14 10 14 9 1 0 1,538 

IV. B Mgr. Polanová Zuzana 23 11 12 18 5 0 0 1,265 

V. A Mgr. Vizinová Eva 21 11 10 11 8 2 0 1,596 

V. B Mgr. Říhová Anežka 20 12 8 12 7 0 1 1,407 

VI. A Mgr. Hana Chovítková 21 9 12 7 13 1 0 1,837 

VI. B Mgr. Luboš Chroust 24 12 12 9 15 0 0 1,628 

VII. A Mgr. Alenková Dagmar 16 9 7 2 8 6 0 2,571 

VII. B Mgr. Klasová Bohumila 17 9 8 2 12 2 1 1,938 

VIII. A Mgr. Koutenská Zuzana 22 15 7 0 15 7 0 2,549 

IX. B Mgr. Kohoutová Jana 22 9 13 5 15 2 0 2,020 

Celkem 1. stupeň 225 115 110 177 42 5 1 1,314 

Celkem 2. stupeň 122 63 59 25 75 18 1 2,091 

Celkem  347 178 169 202 120 23 2 1,605 

 

6.3 Přehled o chování žáků v 1. pololetí školního roku 2018/2019 

Třída Třídní učitel 

Chování Výchovná opatření 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o

k
o

ji
v

é 

 P
o

ch
v

a
la

 

N
a
p

o
m

e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a

 ř
e
d

it
el

e 

šk
o

ly
 

I. A Mgr. Zdvořáčková Růžena  26 0 0 7 0 0 0 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 16 z 49 

Třída Třídní učitel 

Chování Výchovná opatření 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o

k
o

ji
v

é 

 P
o

ch
v

a
la

 

N
a

p
o

m
e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a

 ř
e
d

it
el

e 

šk
o

ly
 

I. B Mgr. Pavlíková Soňa  26 0 0 5 3 0 1 

II. A Mgr. Svobodová Sylva 24 0 0 0 0 0 0 

II. B Mgr. Halounová Magdaléna 24 0 0 1 1 0 0 

III. A Mgr. Žílová Zdeňka 20 0 0 9 2 1 0 

III. B Mgr. Palečková Denisa 17 0 0 3 0 0 0 

IV. A Mgr. Kolesová Jarmila 24 0 0 5 3 0 1 

IV. B Mgr. Polanová Zuzana 23 0 0 3 4 1 0 

V. A Mgr. Vizinová Eva 21 0 0 4 6 0 0 

V. B Mgr. Říhová Anežka 19 0 0 7 1 1 0 

VI. A Mgr. Hana Chovítková 21 0 0 4 0 0 1 

VI. B Mgr. Luboš Chroust 24 0 0 0 0 0 0 

VII. A Mgr. Alenková Dagmar 16 0 0 1 2 2 0 

VII. B Mgr. Klasová Bohumila 17 0 0 7 0 0 0 

VIII. A Mgr. Koutenská Zuzana 20 1 1 0 0 0 0 

IX. B Mgr. Kohoutová Jana 22 1 0 7 3 1 3 

Celkem 1. stupeň 224 0 0 44 20 3 2 

Celkem 2. stupeň 120 2 1 19 5 3 4 

Celkem  344 2 1 63 25 6 6 

 

6.4 Přehled o absenci žáků v 1. pololetí školního roku 2018/2019 

Třída Třídní učitel 
Ve třídě Ø na žáka 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

I. A Mgr. Zdvořáčková Růžena  566 0 21,769 0,00 

I. B Mgr. Pavlíková Soňa  713 0 27,423 0,00 

II. A Mgr. Svobodová Sylva 975 0 40,625 0,00 

II. B Mgr. Halounová Magdaléna 764 0 31,833 0,00 

III. A Mgr. Žílová Zdeňka 780 1 39,000 0,05 

III. B Mgr. Palečková Denisa 893 0 52,529 0.00 

IV. A Mgr. Kolesová Jarmila 1103 4 45,958 0,167 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 17 z 49 

Třída Třídní učitel 
Ve třídě Ø na žáka 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

IV. B Mgr. Polanová Zuzana 1458 0 63,391 0,00 

V. A Mgr. Vizinová Eva 973 0 46,333 0,00 

V. B Mgr. Říhová Anežka 561 0 28,050 0,00 

VI. A Mgr. Hana Chovítková 1243 1 59,190 0,048 

VI. B Mgr. Luboš Chroust 1278 0 53,250 0,00 

VII. A Mgr. Alenková Dagmar 1129 0 70,563 0,00 

VII. B Mgr. Klasová Bohumila 1030 0 60,588 0,00 

VIII. A Mgr. Koutenská Zuzana 1749 0 79,500 0,00 

IX. B Mgr. Kohoutová Jana 1544 12 70,182 0,545 

Celkem 1. stupeň 8786 5 39,691 0,024 

Celkem 2. stupeň 7973 13 65,546 0,099 

Celkem  16759 18 49,387 0,054 

 

6.5 Přehled o prospěchu žáků ve 2. pololetí školního roku 2018/2019 

Třída Třídní učitel 

Počet Prospěch 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

V
y
zn

a
m

en
á
n

í 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

I. A Mgr. Zdvořáčková Růžena  27 12 15 25 1 1 0 1,190 

I. B Mgr. Pavlíková Soňa  26 14 12 23 2 1 0 1,165 

II. A Mgr. Svobodová Sylva 24 11 13 18 6 0 0 1,310 

II. B Mgr. Halounová Magdaléna 25 11 14 22 3 0 0 1,144 

III. A Mgr. Žílová Zdeňka 19 10 9 14 4 1 0 1,349 

III. B Mgr. Palečková Denisa 17 11 6 13 4 0 0 1,338 

IV. A Mgr. Kolesová Jarmila 24 14 10 16 6 2 0 1,534 

IV. B Mgr. Polanová Zuzana 23 11 12 17 6 0 0 1,368 

V. A Mgr. Vizinová Eva 22 11 11 10 11 1 0 1,715 

V. B Mgr. Říhová Anežka 20 11 9 13 7 0 0 1,459 

VI. A Mgr. Hana Chovítková 21 9 12 7 12 2 0 1,942 

VI. B Mgr. Luboš Chroust 24 12 12 13 11 0 0 1,610 

VII. A Mgr. Alenková Dagmar 16 9 7 2 13 1 0 2,671 

VII. B Mgr. Klasová Bohumila 18 9 9 1 16 1 0 2,094 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 18 z 49 

Třída Třídní učitel 

Počet Prospěch 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

V
y

zn
a

m
en

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

VIII. A Mgr. Koutenská Zuzana 21 15 6 0 16 5 0 2,500 

IX. B Mgr. Kohoutová Jana 21 9 12 5 14 2 0 1,979 

Celkem 1. stupeň 227 116 111 171 50 6 0 1,357 

Celkem 2. stupeň 121 63 58 28 82 11 0 2,133 

Celkem  348 179 169 199 132 17 0 1,648 

 

6.6 Přehled o chování žáků ve 2. pololetí školního roku 2018/2019 

Třída Třídní učitel 

Chování Výchovná opatření 

V
el

m
i 

d
o
b

ré
 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é 

 P
o
ch

v
a
la

 

N
a
p

o
m

e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a
 t

ří
d

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a
 ř

e
d

it
el

e 

šk
o
ly

 

I. A Mgr. Zdvořáčková Růžena  27 0 0 5 0 0 0 

I. B Mgr. Pavlíková Soňa  26 0 0 4 0 0 0 

II. A Mgr. Svobodová Sylva 24 0 0 0 0 0 0 

II. B Mgr. Halounová Magdaléna 25 0 0 2 0 0 0 

III. A Mgr. Žílová Zdeňka 19 0 0 13 1 1 0 

III. B Mgr. Palečková Denisa 17 0 0 5 0 1 0 

IV. A Mgr. Kolesová Jarmila 24 0 0 8 0 2 1 

IV. B Mgr. Polanová Zuzana 23 0 0 3 3 0 0 

V. A Mgr. Vizinová Eva 22 0 0 7 1 1 0 

V. B Mgr. Říhová Anežka 20 0 0 13 1 0 0 

VI. A Mgr. Hana Chovítková 21 0 0 8 0 1 1 

VI. B Mgr. Luboš Chroust 24 0 0 1 0 0 0 

VII. A Mgr. Alenková Dagmar 16 0 0 3 1 1 0 

VII. B Mgr. Klasová Bohumila 18 0 0 3 0 0 0 

VIII. A Mgr. Koutenská Zuzana 21 0 0 2 0 0 2 

IX. B Mgr. Kohoutová Jana 20 0 1 17 0 0 1 

Celkem 1. stupeň 227 0 0 60 6 4 1 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 19 z 49 

Třída Třídní učitel 

Chování Výchovná opatření 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o

k
o

ji
v

é 

 P
o

ch
v

a
la

 

N
a

p
o

m
e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a

 ř
e
d

it
el

e 

šk
o

ly
 

Celkem 2. stupeň 120 0 1 34 1 3 4 

Celkem  347 0 1 94 7 7 5 

 

6.7 Přehled o absenci žáků ve 2. pololetí školního roku 2018/2019 

Třída Třídní učitel 
Ve třídě Ø na žáka 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

I. A Mgr. Zdvořáčková Růžena  873 0 32,333 0,00 

I. B Mgr. Pavlíková Soňa  888 0 34,154 0,00 

II. A Mgr. Svobodová Sylva 1115 0 46,458 0,00 

II. B Mgr. Halounová Magdaléna 791 0 31,640 0,00 

III. A Mgr. Žílová Zdeňka 803 0 42,263 0,00 

III. B Mgr. Palečková Denisa 804 0 47,294 0,00 

IV. A Mgr. Kolesová Jarmila 934 0 38,917 0,00 

IV. B Mgr. Polanová Zuzana 1280 0 55,652 0,00 

V. A Mgr. Vizinová Eva 1410 0 64,091 0,00 

V. B Mgr. Říhová Anežka 621 0 31,050 0,00 

VI. A Mgr. Hana Chovítková 1195 0 56,905 0,00 

VI. B Mgr. Luboš Chroust 1156 0 48,167 0,00 

VII. A Mgr. Alenková Dagmar 949 0 59,313 0,00 

VII. B Mgr. Klasová Bohumila 1330 0 73,889 0,238 

VIII. A Mgr. Koutenská Zuzana 1727 5 82,238 0,00 

IX. B Mgr. Kohoutová Jana 1797 32 85,571 1,524 

Celkem 1. stupeň 9519 0 42,385 0,00 

Celkem 2. stupeň 8154 37 67,681 0,294 

Celkem  17673 37 51,871 0,110 

 

6.8 Testování žáků  

Naše škola se zapojila do testování čtenářské a matematické gramotnosti v rámci projektu 

Testování čtenářské a matematické gramotnosti u žáků Jihočeského kraje (svetgramotnosti.cz). 

22 žáků 8. ročníku se účastnilo testování SCIO.  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 20 z 49 

 

6.9 Přehled úspěchů naší školy za školní rok 2018/2019 

Matematická olympiáda – okresní kolo 

1. místo – Veronika Bergerová – V. A 

Konverzační soutěž v německém jazyce 

Pavel Kosík – IX. B 

Stanislav Ryba – IX. B 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce – okresní kolo 

2. místo – Pavel Kosík – IX. B 

5. místo – Lukas Alois Neidl – VII. A 

Literární soutěž – O jihočekou žabku 

3. místo – Kristýna Holubová – VIII. A 

Přírodovědná soutěž Veverky Rezky 

4. místo – Simona Kalinová - III. A  

Přírodovědná soutěž Kdo umí, umí  

1. místo – Matěj Němec - VI. A 

2. místo – Tereza Míšková – VI. B 

3. místo – Jakub Pašek – V. B  

Přírodovědná soutěž Den Země 

4. místo - Jakub Pašek, Kryštof Rudla - V. B 

2. místo - David Mašek, Tereza Míšková - VI. B  

3. místo – Matěj Němec, Daniel Jedlička - VI. A  

3. místo – Tomáš Jelínek, Šimon Mála - IX. B  

Přírodovědná soutěž Národní park Šumava ve školních lavicích  

4. místo – Nikola Uhlíková – III. B 

5. místo – Simona Kalinová – III. A 

Dopravní soutěž mladých cyklistů - okresní kolo  

3. místo - mladší kategorie – Ihor Kysil, Adam Šperlín, Sára Brejchová, Dominika 

Cimburková, Eliška Vrchlavská 

3. místo - starší kategorie - Tereza Hálová, Dominik Český, Dan Michálek, Julie 

Černovská, Matěj Bublík  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 21 z 49 

Zdravotnické soutěže 

1. místo - okresní kolo soutěže hlídek Mladých zdravotníků – 2. stupeň - Klára Marková, 

Adéla Růthová, Anna Straková, Adéla Bartůňková, Eliška Šefránková  

2. místo - okresní kolo soutěže hlídek Mladých zdravotníků – 2. stupeň – Markéta 

Vaněčková, Eva Honzíková, Natálie Kahudová, Michaela Kosíková, Stanislav 

Ryba  

5. místo - krajské kolo soutěže hlídek Mladých zdravotníků – 2. stupeň - Klára Marková, 

Adéla Růthová, Anna Straková, Adéla Bartůňková, Eliška Šefránková 

2. místo - okresní kolo soutěže hlídek Mladých zdravotníků – 1. stupeň – Denisa 

Holínová, Veronika Bergerová, Petr Čarek, Daniel Jedlička, Jaroslav Janda 

4. místo - okresní kolo soutěže hlídek Mladých zdravotníků – 1. stupeň – Veronika 

Holínová, Nela Bergerová, Tereza Lešková, Simona Kalinová, Kateřina 

Zemanová 

1. místo - okresní kolo soutěže Dokaž, že umíš – 2. stupeň - Klára Marková, Adéla 

Růthová, Anna Straková, Adéla Bartůňková, Eliška Šefránková 

1. místo - okresní kolo soutěže Dokaž, že umíš – 1. stupeň – Denisa Holínová, Veronika 

Bergerová, Petr Čarek, Daniel Jedlička, Jaroslav Janda 

Čestický brambor – literární a výtvarná soutěž  

Ocenění za výtvarné dílo  

1. místo – Lucie Dulovcová – VI. A 

1. místo – Eliška Burdová – VI. A 

1. místo – Matěj Němec – VI. A 

1. místo – Daniel Jedlička – VI. A 

3. místo – Vít Bartoš – VI. B 

Ocenění za literární dílo  

2. místo – Adéla Růthová – IX. B  

3. místo – Lucie Bartošová – IX. B  

Recitační soutěž – okresní kolo 

1. místo – Kateřina Pašková – II. B 

Sportovní úspěchy: 

Florbal ČEPS CUP – 1. stupeň  - okresní kolo chlapci - 2. místo 

Florbal ČEPS CUP – 1. stupeň - okresní kolo dívky - 2. místo 

Florbal chlapci - 1. stupeň - okresní kolo - 1. místo  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 22 z 49 

Florbal chlapci - 1. stupeň - krajské kolo - 3. místo  

Florbal dívky - 6. - 7. ročník - okresní kolo - 9. místo 

Florbal dívky - 8. - 9. ročník - okresní kolo - 4. místo 

Florbal chlapci - 6. - 7. ročník - okresní kolo - 2. místo  

Florbal chlapci - 8. - 9. ročník - okresní kolo - 8. místo  

Fotbal McDonald‘s CUP – 1. – 3. ročník  - okresní kolo - 2. místo 

Fotbal McDonald‘s CUP – 4. – 5. ročník  - okresní kolo - 3. místo 

Volejbal - dívky - okresní kolo - 4. místo 

Přehazovaná - 4. - 5. ročník - okresní kolo - 1. místo 

Vybíjená - dívky - okresní kolo - 2. místo 

Vybíjená – smíšená družstva - okresní kolo - 1. místo 

Vybíjená – smíšená družstva - krajské kolo - 5. místo 

Minibasketbal – 2. místo, 2. místo, 3. místo 

Štafetový pohár  

3. místo – 1. – 3. Ročník – M. Vršecká, T. Lešková, L. Heide, K. Koubová, A. 

Gorický, J. Šperlín, A. Kamel, T. Vlach 

3. místo – 4. – 5. Ročník – A. Lindzmajerová, K. Nováková, A. Jirsová, J. Herdová, 

Z. Hrdlička, M. Rod, A. Šperlín 

1. místo – hod – Adam Gorický – III. A  

1. místo – skok – Adam Kamel – III. B  

2. místo – hod – Monika Vršecká – III. B  

3. místo – hod, skok – Tereza Lešková – III. A  

1. místo – skok – Miroslav Rod – IV. B  

3. místo – hod – Amálie Linzmajerová – V. A  

Odznak všestrannosti – okresní kolo  

2. místo – celkově – Z. Hrdlička, M. Bilík, L. Bilík, M. Bublík, E. Stránská, A. 

Herdová, E. Burdová, H. Petrovičová 

2. místo – Lukáš Bilík - V. A 

2. místo – Mikuláš Bilík - VII. A 

2. místo – Aneta Herdová - VII. B 

2. místo – Matěj Němec - VI. B 

Atletická soutěže – Pohár rozhlasu: 

1. místo - skok daleký – Matěj Bublík - VII. A  

4. místo - 60m – Aneta Herdová - VII. B  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 23 z 49 

5. místo – celkově dívky 

Lyžuj lesy – běh na lyžích: 

2. místo – Anna Straková – IX. B 

3. místo – Kristýna Hniličková – IX. B 

3. místo – Václav Květoň – IV. A 

4. místo – Sabina Gajdová – VI. A 

 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

7.1 Školní metodik prevence 

Školní metodik prevence zpracovává Minimální preventivní program, koordinuje postup 

při prevenci sociálně patologických jevů, zajišťuje programy k dané problematice, informuje 

pedagogický sbor o novinkách dané problematiky. Nezastupitelnou roli v protidrogové 

prevenci sehrávají především výchovné předměty ve škole, část učebního plánu se dá využít 

při řešení této problematiky. Velkou roli hraje autorita zkušeného pedagoga a podpora 

rodičovské veřejnosti. 

Důraz klademe na prevenci – výchovu ke zdravému životnímu stylu, smysluplné náplni 

lidského života, aktivní trávení volného času, hygienické návyky a úzký vztah k vlastnímu 

zdraví, vysvětlení negativního působení návykových látek. Na 2. stupni jde navíc o získávání 

správných postojů k rizikovým faktorům, získávání právního vědomí a odpovědnosti, 

neformální seznamování s účinky drog na zdraví člověka. 

Žáci mají možnost vyjádřit se k problémům v třídnických hodinách, v osobním pohovoru 

s třídním učitelem či metodikem prevence nebo jiným pracovníkem školy. Žákům sloužil 

informační panel prevence v přízemí u vstupu do školní jídelny. 

Naše škola se zapojila do projektu NNTB (nenech to být), žáci mají možnost využít 

anonymního hlášení pomocí internetových stránek projektu. 

Další informace v závěrečné zprávě o plnění preventivního – viz příloha. 

 

7.2 Výchovný poradce 

Výchovný poradce zajišťuje poradenskou službu vycházejícím žákům v rámci profesní 

orientace. Informuje žáky a rodiče o možnostech výběru dalšího vzdělávání, pomáhá žákům 

se správným vyplněním přihlášky na střední školu, v případě nepřijetí pomáhá s výběrem 

vhodného oboru. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 24 z 49 

Pro žáky končící povinnou školní docházku zajišťuje návštěvu Úřadu práce spojenou 

s realizací profesních testů, popř. různé exkurze na střední školy.  

Výchovný poradce vede základní evidenci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

kteří mají přiznané podpůrné opatření prvního až pátého stupně a žáků nadaných.  

Výchovný poradce pomáhá pedagogickým pracovníkům s tvorbou PLPP nebo IVP. 

 

7.3 Program EVVO 

Škola má vypracován pro každý školní rok Program EVVO, který vychází ze ŠVP. 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta jsou realizovány pomocí rozvíjení klíčových 

kompetencí zařazením průřezového tématu Environmentální výchova do jednotlivých 

předmětů (u 1. - 5. ročníku jsou naplňovány především v hodinách Prvouky a Přírodovědy, u 

6. – 9. ročníku především v hodinách Přírodopisu, Zeměpisu, Občanské výchovy) a realizací 

různých dílčích aktivit: 

 třídění odpadu, sběr papíru, plastových víček, žaludů a kaštanů 

 zaměření se na sběr odpadků v okolí školy (celoročně) 

 naučné procházky v okolí školy a využití výukových programů 

 Den Země – chráněné přírodní památky v okolí Strakonic 

 vztah člověka k přírodě – náš životní styl (spotřeba věcí, energie, odpady, způsoby 

jednání a vlivy na prostředí)  

 práce na školní přírodní zahradě 

 spolupráce s Národním parkem Šumava při realizaci výukových programů 

 sběr kaštanů a žaludů pro sedlickou oboru 

 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Jméno a příjmení Datum DVPP Rozsah DVPP Obsah DVPP 

Pedagogický sbor 31. 8. 2018 6 hod. Tvorba a využití IVP 

Pedagogický sbor 8. 10. 2018 6 hod. Jak vzbudit zájem o učení 

Mgr. Jaroslava Petrášová 16. 10. 2018 7 hod. 
Aktuální problémy a trendy v zájmovém 

vzdělávání 

Pedagogický sbor 25. 10. 2018 3 hod. Projekt les ve škole - koordinátor projektu 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 25 z 49 

Jméno a příjmení Datum DVPP Rozsah DVPP Obsah DVPP 

Pedagogický sbor 28. 11. 2018 7 hod. 
Optimální komunikace mezi školou 

a rodinou 

Mgr. Lucie Samcová 6. 12. 2018 5 hod. Setkání školních metodiků prevence 

Mgr. Zdeňka Žílová září - červen 250 hod. Specializační studium výchovných poradců  

Mgr. Zuzana Koutenská 
24. 10. 2018 – 

21. 11. 2019 
32 hod. 

Matematická gramotnost – metody, 

modelové ukázky a hodnocení  

Mgr. Zuzana Koutenská 
5. 12. 2018, 

12. 12. 2018 
16 hod. 

Matematická gramotnost – metody, 

modelové a formy efektivní práce 

Mgr. Zuzana Koutenská 
25. 1. 2019, 

26. 1. 2019 
16 hod. 

Matematika Hejného metodou na 2. stupni 

ZŠ  

Mgr. Denisa Palečková 
6. 11. 2018 – 

4. 12. 2019 
32 hod. 

Mentoring a jeho využití ve školním 

prostředí 

Mgr. Alena Kramářová Kůtová 4. 4. 2019 5 hod. Čtenářská a informační gramotnost 

Mgr. Zdeňka Žílová 27. 3. 2019 4 hod. 
Workshop pro výchovné a kariérové 

poradce 

Mgr. Magdaléna Halounová 

Mgr. Anežka Říhová 

Mgr. Soňa Pavlíková 

15. 4. 2019 4 hod. Metoda Hejného matematiky 

Mgr. Tomáš Linhart 21. 5. 2019 8 hod. 
Společné vzdělávání a podpůrná opatření 

v praxi 

Mgr. Tomáš Linhart 15. 5. 2019 8 hod. 
Financování regionálního školství 

2019/2020  

Mgr. Tomáš Linhart 29. 5. 2019 6 hod. 
Odpovědnost vedoucího pracovníka 

za řízení školy  

Mgr. Tomáš Linhart 25. 4. 2019 6 hod. Změna financování regionálního školství  

Mgr. Jana Kohoutová 
8. 9. 2018 – 

5. 1. 2019 
40 hod. 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení – 

zkrácený kurz 

Mgr. Jana Kohoutová 
19. 1. 2019 – 

11. 5. 2019 
3 hod. 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení – 

rozšířený pokračovací kurz 

Mgr. Zdeňka Žílová 18. 6. 2019 4 hod. Setkání výchovných poradců  

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 26 z 49 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI 

Škola i nadále spolupracovala s MŠ Šumavská v rámci přípravy budoucích prvňáčků. 

Budoucí školáci se vzájemně navštěvují se současnými prvňáčky, kteří ukazují svým 

následovníkům, co již zvládli během výuky v první třídě. Děti z MŠ Šumavská navštěvovali 

školu za účelem sportovních aktivit ve školní tělocvičně. Každoročně se koná v MŠ schůzka 

učitelek budoucích 1. tříd s rodiči předškoláků. Předškolákům byl opět nabídnut 2 hodinový 

kurz, který je pojat jako příprava pro 1. třídu. Cílem je navodit kladný vztah ke škole 

a vhodně motivovat pro vstup do ZŠ. Kurz se setkává pravidelně s velmi pozitivním ohlasem 

u dětí i rodičů budoucích školáků. 

Naše škola se zapojila do 7. ročníku projektu „Sněhuláci pro Afriku“, jehož cílem bylo 

pomoci dětem v Africe dostat se ke vzdělání. Naše škola přispívá již 3. rokem, společně se 

190 školami z celé ČR. Akci organizovala nezisková organizace Kola pro Afriku, obecně 

prospěšná společnost. Cílem této akce v celorepublikovém rozsahu je postavit co nejvíce 

sněhuláků. Naše škola dokázala vybrat částku 6 884 Kč, která byla použita společností Kola 

pro Afriku.  

Naše škola se zapojila do projektu RECYKLOHRANÍ ANEB UKLIĎME SI SVĚT. 

Cílem projektu je rozvíjet vztah dětí k životnímu prostředí a prohloubit jejich znalost v oblasti 

třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a 

použitých drobných elektrozařízení. 

V letošním školním roce pokračovala spolupráce s národním parkem Šumava. Všichni 

žáci se zúčastní výukových programů SEV Vimperk, SEV Kašperské Hory. Předmětem naší 

dohody je úzká spolupráce při realizaci environmentálního vzdělávání. Tento projekt motivuje 

žáky k poznávání přírody nejen v rámci školního vyučování. 

V letošním roce pokračovala spolupráce s Britským centrem JU v ČB. Britské centrum je 

britská mezinárodní organizace, jejímž posláním je podpora vzdělávání a navazování 

kulturních vztahů. V České republice se zaměřuje zejména na výuku angličtiny a 

organizování mezinárodně uznávaných jazykových, profesních a univerzitních zkoušek. 

Vstupem do programu se zařadíme do skupiny partnerů, na které čeká celá řada výhod v 

podobě benefitů nejen od centra, ale i od dalších partnerů, např. Cambridge University Press. 

Spolupráce nám zaručí nejvyšší standard organizace zkoušek. Pro nastávající spolupráci jsme 

se rozhodli na základě vzrůstající poptávky nejen po jazykových kroužcích, ale i po rozšíření 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 27 z 49 

anglické komunikace ve škole. Jazykový kurz bude zakončen cambridgeskou zkouškou. Po 

složení děti získají certifikát Cambridge English: Young Learners. 

Pokračuje spolupráce s nakladatelstvím Klett, které ve školním roce 2017/18 oslovilo 

naši školu a požádalo vyučující anglického jazyka o evaluaci nové řady učebnice Bloggers. 

V letošním školním roce jsme se zapojili do Mezinárodního projektu Bloggers – pilotování 

1. řady učebnice. Pilotování probíhá v pátých ročnících. Škola obdržela zdarma všechny 

výukové materiály k této řadě učebnic, včetně pracovních sešitů pro žáky. 

Zapojením do projektu Sešity do škol, který zajišťují Lesy ČR, jsme opět obdrželi sešity 

pro žáky naší školy.   

V rámci spolupráce s hudební školou Yamaha vystupují někteří žáci na různých 

kulturních akcích ve městě. 

V tomto školním roce jsme se rozhodli podpořit projekt „Celé Česko čte dětem“. V rámci 

projektu jsme vybavili čtenářskou dílnu - místnost pro čtení knih. V učebně čtenářské dílny 

(pro žáky naší školy) je nově anglická knihovna s pestrou nabídkou literatury. Žáci ji 

navštěvují během běžné výuky literatury, třídnických hodin a kroužků. Pravidelné předčítání a 

čtení dětem má obrovský význam pro rozvoj jejich emocionálního zdraví. Čtení rozvíjí paměť 

a představivost, učí myšlení, ulehčuje učení, rozvíjí smysl pro humor a je výbornou zábavou. 

Díky knihám, které byly věnovány do projektu EX LIBRIS - DARUJ KNIHU, jsme z části 

obnovili naši školní knihovnu.  

V letošním školním roce se žáci pátých ročníků účastnili 10 hodin bruslení. 

Žáci 1. – 4. ročníku se zúčastnili 10 lekcí plaveckého výcviku, který se realizuje 

na 1. stupni v celkovém rozsahu nejméně 40 vyučovacích hodin, je vázán smluvně, probíhá 

dle metodiky a pod vedením instruktorů plavecké školy STARZ Strakonice. 

Učitelé, především na 1. stupni, pravidelně připravují s dětmi pro rodiče vánoční besídky, 

výrobky na adventní a velikonoční trhy, ke Dni matek. 

Škola aktualizuje své internetové stránky na www.zs-povazska.strakonice.eu. 

Výchovně vzdělávací práci doplňovaly i tento školní rok různé besedy, exkurze, 

návštěvy výstav a kulturních představení:  

 6. 9. 2018 se žáci prvního ročníku zúčastnili preventivního projektu Policie ČR a 

Besipu „Zebra se za tebe nerozhlédne“. 

 7. 9. 2018 žáci osmého a devátého ročníku navštívili nové discgolfové hřiště. 

 12. 9. – 14. 9. 2018 žáci 6. ročníků navštívili Horskou Kvildu na Šumavě. Pobyt 

v SEV Horská Kvilda byl zaměřen na environmentální témata pod vedením NP 

Šumava. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/
http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 28 z 49 

 19. 9. 2018 navštívili školu členové cyklotrialové show - Ride Wheel - pánové Müller 

a Šmíd. Našim žákům přiblížili bezpečné chování na silnici a pravidla silničního 

provozu, ale především ukázali mistrovské jízdy na kole přes překážky, laťku, skoky 

do výšky.  

 20. 9. 2018 se každoročně účastní všichni žáci charitativní akce „Sportem proti 

rakovině“. 

 21. 9. 2018 se žáci 3. ročníku zúčastnili akce „Kdo sportuje nezlobí“. 

 25. 9. 2018 se žáci 2. stupně zúčastnili zeměpisného programu s názvem „Útěk na 

sever“. 

 27. 9. 2018 před svátkem sv. Václava jsme opět uspořádali sportovní akci s názvem 

„Svatováclavská pouť“.  Žáci I. stupně naší školy prožili sportovní dopoledne v areálu 

„Na Muškách“. Připraveny byly různá stanoviště, kde si vyzkouší svoji sílu, rychlost, 

obratnost a šikovnost. 

 2. 10. 2018 proběhl v 1. a 2. ročníku environmentální program NP Šumava – „Nebojte 

se vlka“. 

 3. 10. 2018 proběhlo tradiční focení „prvňáčků“. 

 8. 10. 2018 žáci 8. a 9. ročníku navštívili protidrogový vlak REVOLUTION TRAIN. 

Program primární prevence, který je zasazen do prostředí vlaku, nám nabídl zajímavou 

projekci a vtáhl do příběhu mladých lidí. "Vlakový příběh" nám nabídl otázky o 

problematice závislostí a zodpovědnosti nejen k vlastnímu životu. 

 11. 10. 2018 proběhl v 1. a 2. ročníku environmentální program NP Šumava – „Jelen a 

jeho bratranci“. 

 10. 10. – 12. 10. 2018 proběhl na 2. stupni preventivní program proti kybernetické 

šikaně v rámci projektu 5/18/K – Program prevence kriminality. 

 16. 10. 2018 se žáci 2. ročníku zúčastnili koncertu ZUŠ. 

 22. 10. 2018 proběhl program „ Když chceš, tak to dokážeš“ zaměřený na prevenci 

rizikového chování. Radoslav "Gipsy" Banga se s žáky podělil o svůj osobní příběh i 

své zkušenosti a motivoval je k aktivnímu a smysluplnému životu bez násilí, 

konzumace drog, xenofobie, rasismu... 

 Také v letošním školním roce se uskutečnil program Zdravá pětka, který bojuje 

s dětskou obezitou. Program seznamuje žáky s 5 základními zásadami zdravého 

stravování - správné složení jídelníčku pomocí výživového talíře, pitný režim, základy 

správného nákupu, důležitost výživy pro lidské tělo a příprava zdravé svačinky. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 29 z 49 

 26. 10. 2018 se III. A a IV. B zúčastnily projektu 72 hodin - Ovocné stromky pro 

Modlešovice. 

 V listopadu probíhaly pohybové kurzy „Cvičíme se Zdravíkem a Jedlíkem“ pro žáky 

I. stupně, kde si děti rozvíjejí všestranné pohybové dovednosti, utvářejí si kladný vztah 

ke sportu, spolupracují ve skupině. Tématem hodin jsou prvky z různých sportů - 

atletika, pilates, jóga, posilování vlastní vahou, protahovací cvičení, sportovní hry a 

další. Kurzy jsou součástí projektu Zdraví dětem, který se snaží motivovat žáky k 

pohybu zábavnou formou. 

 5. 11. 2018 se konala exkurze do SPŠ Volyně pro žáky 8. a 9. ročníku. 

 6. 11. 2018 žáci 8. a 9. ročníku navštívili tzv. burzu škol. 

 9. 11. 2018 proběhl v IX. B program „Jak nepropadnout z fyziky, ale fyzice“ v rámci 

týdne vědy a techniky Akademie věd ČR. Jedná se o největší vědecký festival v České 

republice, který zahrnuje přednášky, výstavy, akce na vědeckých pracovištích, 

dokumentární filmy, workshopy. 

 13. 11. 2018 naší školu navštívilo fyzikální divadlo ÚDiF neboli Úžasné divadlo 

Fyziky. Žáci 2. stupně viděli představení, které inspirovalo k pozornému dívání a k 

hraní si s věcmi kolem sebe. 

 21. 11. 2018 proběhl v 6. ročníku zeměpisný pořad Západní Afrika a v 7. ročníku 

Papua Nová Guinea. 

 27. 11. 2018 proběhla ve 4. ročníku beseda s Policií ČR na téma Kyberšikana, 

v 5. ročníku environmentální program NP Šumava – „Šumava česky, bez hrubic a 

hezky“ a v 6. ročníku environmentální program NP Šumava – „Šumavský rok“. 

 29. 11. 2018 proběhl v 7. ročníku zeměpisný pořad „Myanmar – divoká cesta do 

barmské říše“. 

 3.  – 4. 12. 2018 proběhly tradiční vánoční trhy. 

 4. 12. 2019 navštívili žáci 9. ročníku úřad práce. Ve 4. ročníku proběhl  

environmentální program NP Šumava – „Ptačí cvrlikání“. 

 5. 12. 2018 jsme uskutečnili zájezd na Mistrovství světa ve florbale. Žáci devátého 

ročníku uspořádali pro ostatní žáky nižších ročníků mikulášskou nadílku s čerty a 

anděly. 

 7. 12. 2018 proběhl v 7. ročníku environmentální program NP Šumava. 

 11. 12. – 12. 12. 2018 – proběhl projekt Škola v pohybu pro žáky 1. a 2. ročníku. 

 12. 12. 2018 proběhl v 6. ročníku program „Lidé a velké šelmy“. 

 13. 12. 2018 se žáci 9. ročníku zúčastnili tvořivého dopoledne v Euroškole Stakonice.  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 30 z 49 

 19. 12. 2018 proběhla akce 2. stupně tzv. „Tvořivá středa“ s vánoční tématikou. Žáci 

si vyzkoušeli pečení perníčků, výroba skleněných koulí, tetování, smaltování lžiček, 

výroba netradičních stromečků z papíru, tkaní - výroba přívěsků, výroba různých 

druhů vánočních přání a mnoho dalšího. 

 19. 12. 2018 nás navštívili umělci z Jihočeské filharmonie a komorního souboru 

Brasstet s hudebním programem Trumpetiáda. Představení pro žáky I. stupně bylo 

tvořeno známými melodiemi jak ze světa filmové hudby, tak i jazzu, pop music a 

dalších žánrů. 

 V době adventu se ve škole každý pátek schází I. stupeň a společným zpěvem 

známých koled nám navozuje atmosféru čekání a těšení se na Štědrý den. 

 13. 12. 2018 navštívil 1. stupeň představení v kině OKO.  

 17. 12. 2018 navštívil 2. stupeň představení v kině OKO.  

 20. 12. 2018 se hrál vánoční turnaj ve florbalu družstev naší školy. 

 Od 14. 1. 2019 do 18. 1. 2019 byl pro žáky 7. ročníku organizován LVVZ na Zadově.  

 V měsíci lednu proběhl program pro žáky 2. stupně 1. blok preventivního programu 

organizovaného organizací DO SVĚTA, zaměřený na témata primární prevence. 

Program je komplexní prevencí sociálně-patologických jevů, kombinující oblast 

mezilidských vztahů a drogové problematiky. 

 22. 1. 2019 naši školu navštívila agentura Pernštejni s cyklem "Návraty do historie". 

 31. 1. 2019 proběhl projektový den „Les ve škole“ na 1. stupni naší školy.  

 4. 2. 2019 proběhl na 2. stupni „jógový den“. 

 6. 2. 2019 proběhl v 8. a 9. ročníku environmentální program NP Šumava – „NP A 

CHKO Šumava“. 

 6. 2. 2019 se na naší škole uskutečnil ples pátých tříd. Předtančení si připravili bývalí 

žáci školy Jiří a Pavel Šrotovi a Sabina Boudová. Po krátkých ukázkách se zapojili i 

naši tanečníci, aby se naučili základní kroky společenského tance čača. V další části 

dopoledne na ně čekalo míchání koktejlů a základy stolování za asistence studentů 

Střední odborná škola řemesel a služeb ve Strakonicích. 

 14. 2. 2019 preventivní beseda – protidrogový vlak. Žáci 7. a 9. ročníku navštívili 

besedu Radka Jaroše – Koruna Himaláje. 

 21. 2. 2019 proběhl ve 4. a 5. ročníku „jógový den“. 

 22. 2. 2019 se konal tradiční maškarní karneval pro žáky 1. – 4. ročníku. 

 Od 25. 2. 2019 do 1. 3. 2019 byl pro žáky 4. ročníku organizován LVVZ na Kvildě.  

 27. 2. 2019 připravili žáci IX. B „Čtenářské dílny“ pro předškoláky MŠ Šumavská.  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 31 z 49 

 19. 3. – 20. 3. 2019 – proběhl projekt Škola v pohybu pro žáky 1. – 3. ročníku. 

 20. 3. 2019 se konala exkurze do Sladovny Písek pro žáky IV. B a kroužku 

„Ekodomeček“. 

 21. 3. 2019 se žáci pátého ročníku zúčastnili exkurze do Planetária v Českých 

Budějovicích. Viděli výukový program a v kopuli planetária se seznámili 

s nejznámějšími souhvězdími hvězdné oblohy. 

 21. 3. 2019 se uskutečnil den otevřených dveří, kdy se naše škola otevřela veřejnosti. 

Tento den si užili budoucí prvňáčci, přátelé školy i žáci, kteří k nám chodí. Tématem 

letošního dne byl LES, návštěvníci tedy na své cestě potkávali mravence, určovali 

houby, poslouchali zpěv ptáků, proskákali se po rysí stezce a vyzkoušeli rysí čich. Po 

žluté a červené se prošli národním parkem Šumava a prozkoumali vzácnou surovinu - 

dřevo. Po cestě poznávali rostliny a zvířata nejen v šumavském parku. 

 27. 3. 2019 proběhl v kině OKO zeměpisný pořad „Svět kolem nás - Írán“ pro žáky 

2. stupně. 

 8. 4. 2019 se žáci 7. ročníku zúčastnili besedy „Vzpoura úrazům“.. 

 3. 4. 2019 žáci I. A navštívili knihovnu. 

 5. 4. 2019 žáci I. B navštívili knihovnu. 

 15. 4. 2019 se žáci druhého stupně zúčastnili celonárodní akce Ukliďme si Česko. 

 17. 4. 2019 proběhla akce 2. stupně tzv. „Tvořivá středa“ s velikonoční tématikou. 

Žáci měli možnost vytvořit velikonoční dekoraci. Nabídka byla široká: výroba 

hedvábného šátku, malování kraslic, pečení perníčků, pletení pomlázky, výroba 

závěsné dekorace, drátkování kraslice, keramický velikonoční výrobek, dekorace z 

krepového papíru a jiné. 

 22. 4. – 26. 4. 2019 byl zajištěn pobyt vybraným žákům zdravotnického kroužku ve 

Střelských Hošticích, který byl zaměřen na zdokonalování znalostí. 

 25. 4. 2019 se konala exkurze na Boubín pro žáky III. A a IV. A. 

 30. 4. 2019 proběhl preventivní program v 6. ročníku na téma Kyberšikana. 

 2. 5. 2019 proběhl již 12. ročník soutěže „Dokaž, že umíš“, praktického cvičení 

k tématu Ochrana člověka za mimořádných událostí organizované školou za pomoci 

HZS ve Strakonicích. Žáci si vyzkoušeli teoretické znalosti i praktické dovednosti 

z různých oblastí – první pomoc, dopravní výchova, topografie, člunkový běh, střelba 

ze vzduchovky, hod granátem na cíl, hašení požárů džberovkou, ochrana před 

chemickými látkami (teoreticky i prakticky). 

 7. 5. 2019 navštívili žáci 2. stupně „anglické divadlo“. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 32 z 49 

 13. 5. a 14. 5. 2019 proběhlo každoroční focení žáků naší školy. 

 15. 5. 2019 navštívili vybraní žáci v rámci spolupráce s NP Šumava centrum Srní. 

 16. 5. 2019 proběhl pro žáky 2. – 4. ročníku preventivní program „Bezpečný pes“. 

 16. 5. 2019 se konala exkurze pro žáky 1. ročníku v environmentálním centru 

Proud Horažďovice. 

 21. 5. – 23. 5. 2019 probíhal na 2. stupni naší školy 2. blok preventivního programu 

primární prevence organizovaného organizací DO SVĚTA.  

 21. 5. 2019 se konala exkurze 5. ročníku do Prahy. 

 23. 5. 2019 proběhl v VIII. A  preventivního program „Rasismus“ organizovaný 

organizací DO SVĚTA.  

 26. 5. - 27. 5. 2019 se konala exkurze V. B na Kubově Huti. 

 Od 29. 5. 2019 do 31. 5. 2019 byl pro žáky 8. a 9. ročníku organizován cykloturistický 

kurz.  

 30. 5. 2019 se pro žáky 4. ročníku konala exkurze do Tábora. 

 31. 5. – 1. 6. 2019 se pro žáky II. A konala exkurze Milavy. 

 4. 6. 2019 jsme uspořádali školní kolo atletické všestrannosti. 

 Pravidelně realizujeme exkurze do knihovny. Žáci 1. třídy zde byli 5. 6. 2019 pasováni 

na čtenáře. 

 Od 5. 6. 2019 do 9. 6. 2019 byl pro zájemce organizován poznávací zájezd do 

Londýna. 

 11. 6. 2019 se pro žáky 3. ročníku konala exkurze do Tábora a Chýnova. 

 12. 6. 2019 žáci 7. ročníku navštívili protidrogový vlak REVOLUTION TRAIN.  

 13. 6. 2019 se konalo divadlo pro 1. a 2. ročník. Žáci viděli pohádky O koblížkovi, Jak 

Béďa našel poklad (ten největší na světě - svoji babičku) a Jak se kapka chtěla stát 

sněhovou vločkou. 

 V červnu se opět konaly cyklovýlety do blízkého okolí pro žáky 3. – 5. ročníku. 

 20. 6. 2018 se konala 18. školní akademie na téma oskarový večírek. Pro její realizaci 

jsme opět využili venkovních prostor átria. V neobvyklém prostředí přírodního 

amfiteátru dostává akademie jiný rozměr. Jako každý rok se všichni účastníci poctivě 

připravovali a úspěšně předvedli svá vystoupení. Tato akce je zároveň pojata jako 

rozloučení s devátými třídami. 

 24. 6. 2019 navštívili žáci divadelní představení „Ztracený svět“ v Českém Krumlově. 

 

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 33 z 49 

10. KONTROLY A JEJICH VÝSLEDKY 

10.1 údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce nebyla provedena inspekční činnost Českou školní inspekcí.  

10.2 údaje o výsledcích ostatních kontrol 

Dne 4. 12. 2018 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí Jihočeského kraje 

se sídlem v Českých Budějovicích. Předmětem kontroly byly povinnosti stanovené nařízením 

EP a rady ES (nař. ES č. 852/2004 O hygieně potravin, nař. ES č. 178/2002, kterým se stanoví 

obecné zásady a požadavky potravinového práva, zákon č. 258/2000 Sb., O ochraně 

veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška MZ č. 137/2004 Sb., o hygienických 

požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných, ve znění vyhl. č. 602/2006 Sb. Při kontrole nebyly zjištěny 

nedostatky. 

Dne 12. 7. 2019 byla provedena kontrola Okresní správou sociálního zabezpečení. 

Kontrola období od 1. 6. 2017 do 30. 6. 2019 byla zaměřená na plnění povinností 

v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a v oblasti pojistného. Při kontrole nebyly 

zjištěny nedostatky (protokol o kontrole č. 283/19/338). 

Ve dnech 22. 10. 2018 - 24. 10. 2018 byla provedena kontrola Finančním odborem – 

oddělením účetnictví města Strakonice. Předmětem kontroly byla kontrola hospodaření 

s veřejnými prostředky, vnitřních směrnic, účetnictví, pokladny, cestovních náhrad a 

inventarizace majetku za rok 2017 a 2018. Při kontrole vnitřních směrnic bylo doporučeno 

provést aktualizaci u tří směrnic. Při kontrole účetnictví, pokladny, cestovních náhrad a 

inventarizace majetku nebyly zjištěny nedostatky. 

 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Celkový výsledek hospodaření za organizaci je 0,- Kč. Z toho hospodářský výsledek 

z hlavní činnosti (ztráta) – 2 223,63 Kč a hospodářský výsledek z doplňkové činnosti (zisk) – 

2 223,63  Kč. 

Úspora provozních nákladů na doplňkové činnosti je 32 001,78 Kč. Z toho elektrická 

energie – 9 986,39 Kč, pára – 3 879,48 Kč, voda – 1 111,10 Kč. 

Byl zapojen rezervní fond ve výši 3 827,06 Kč. Byly zajištěny potřebné dodávky a služby 

na náhradní plnění. Nesplnění této povinnosti by představovalo odvod Úřadu Práce 

Strakonice ve výši 121 778,- Kč.   

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 34 z 49 

Ze státního rozpočtu byl pořízen DDHM v hodnotě 48 684,- Kč, DDHM z rozpočtu 

zřizovatele v hodnotě 145 241,- Kč, DDHM podrozvahové evidence v hodnotě 600,- Kč ze 

státního rozpočtu, DDHM podrozvahové evidence v hodnotě 502,- Kč z rozpočtu zřizovatele, 

DDNM v hodnotě 3 025,- Kč ze státního rozpočtu, DDNM v hodnotě 9 975,- Kč z rozpočtu 

zřizovatele, DHM v hodnotě 89 891,- Kč z rozpočtu zřizovatele, DDHM v hodnotě 84 458,- 

Kč a DDNM v hodnotě 14 52,- Kč z projektu OPVVV Šablony (UZ 33063). Finanční dary – 

DDHM  pod stanovenou hranici v hodnotě – 2 520,- Kč,  FKSP – DDHM pod stanovenou 

hranici – 990,- Kč. Nákladové položky byly čerpány v souladu s rozpočtem schváleným pro 

rok 2018.  

Limitované položky 2018 

 Rozpočet Skutečnost Rozdíl 

Elektrická energie 590 0000,00 595 249,61 -5 249,61 

Pára 1 200 000,00 1 171 745,52 28 254,48 

Voda 140 000,00 133 567,90 6 432,10 

Odpisy 61 000,00 479 848,75 130 151,25 

Nájemné STARZ, výměnný pobyt 90 000,00 62 825,00 21 175 

Celkem 2 630 000,00 2 443 236,78 186 763,22 

Částku ve výši 186 763 Kč odvedeme na účet zřizovatele. 

 

11.1 Příjmy za rok 2018 

Položka Hlavní činnost Doplňková činnost 

stravné potraviny 1 372 786,00 57 884,00 

úroky 2 067,38 0,00  

prod. mater. sběr 0,00  0,00  

jiné ostatní příjmy-náhr. za uč. 7 461,00 0,00  

jiné ostatní příjmy 0,00  0,00  

ostatní výnosy - finanční dary 35 844,33  0,00  

výnosy z pronájmu 0,00  0,00  

ostatní výnosy z činnosti 167,32 0,00   

výnosy z prodeje čipů 6 328,00 112,00 

výnosy za stravné 0,00   81 836,00 

školné  138 480,00 0,00  

RF - finanční dar 0,00 0,00  

čerpání fondu FKSP 5 714,00 0,00  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 35 z 49 

Položka Hlavní činnost Doplňková činnost 

čerpání fondu odměn 0,00  0,00  

čerpání RF 3 827,06 0,00  

Příjmy celkem 1 572 675,09 139 832,00 

 

11.2 Příspěvky a dotace za rok 2018 

Položka 
zřizovatel 

Doplňková 

činnost 

Dotace UZ 33070 Státní rozpočet 

roční plán plnění roční plán plnění roční plán plnění 

Ztráta 0,00 3 645 460,63 -137 608,37 0,00 -20 550,00 0,00 -19 231 338,00 

Příspěvek -  provoz 3 830 000,00 3 643 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace UZ 33070 0,00 0,00 0,00 20 550,00 20 550,00 0,00 0,00 

Dotace UZ 33353 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 231 338,00 19 231 338,00 

Výnosy za stravné 0,00 0,00 139 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zůstatek 3 830 000,00 -2 223,63 2 223,63 20 550,00 0,00 19 231 338,00 0,00 

 

11.3 Tvorba a použití investičního fondu 

Položka plán plnění 

Stav k 1. 1. 2018 3 754 795,29 3 754 795,29 

Dotace zřizovatele 0,00 0,00 

Převod z rezervního fondu  0,00 0,00 

Odpisy 610 000,00 400 925,00 

úprava tvorba zdrojů 0,00 0,00 

Čerpání IF 0,00 0,00 

Čerpání IF 0,00 0,00 

Odvod zřizovateli 0,00 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2018 4 364795,29 4 155 720,29 

 

11.4 Stavy fondů 

Položka k 1. 1. 2018 
dotace šablony 

UZ 33063 
dary příděl FKSP Dary - čerpání čerpání k 31. 12. 2018 

Fond rezervní 311 913,56 282 850,58 2 000,00 0,00 1 291,00 3 827,06 591 646,08 

Fond odměn 60 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 104,00 

FKSP 378 573,02 0,00 0,00 282 882,27 0,00 288 439,00 373 016,29 

Převod do rezervního fondu (účelový) 282 850,58 Kč 

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 36 z 49 

Stav k 31. 12. 2018 

 rezervní fond (účelový) 283 559,58  Kč 

 rezervní fond 308 086,50 Kč 

 

11.5 Čerpání finančních prostředků za rok 2018 

Položka 
Čerpání - zřizovatel Státní rozpočet Doplňková 

činnost roční plán ZŠ k 31.12. ŠJ k 31.12. Celkem roční plán čerpání 

prádlo, školní potřeby 12 000,00 0,00 2 755,95 2 755,95 10 000,00 10 200,00 0,00 

Materiál + VV 318 000,00 266 467,95 75 596,19 342 064,14 0,00 0,00 2 673,86 

materiál zboží 0,00 6 328,00 0,00 6 328,00 0,00 0,00 112,00 

učebnice, UP  0,00 0,00 0,00 0,00 108 168,00 109 841,37 0,00 

pracovní oděv  0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 19 113,22 559,78 

DDHM, DDHM - UP 148 000,00 145 241,00 0,00 145 241,00 37 000,00 48 684,00 0,00 

DDNM 0,00 9 975,00 0,00 9 975,00 0,00 3 025,00 0,00 

DDHM pod stan. hranici 0,00 502,00 0,00 502,00 0,00 600,00 0,00 

DDHM z FKSP 0,00 5 714,00 0,00 5 714,00 0,00 0,00 0,00 

drobný maj.  kus. evid. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

el. Energie 590 000,00 302 618,00 292 631,61 595 249,61 0,00 0,00 9 986,39 

voda 140 000,00 101 009,25 32 558,65 133 567,90 0,00 0,00 1 111,10 

pára 1 200 000,00 1 058 065,00 113 680,52 1 171 745,52 0,00 0,00 3 879,48 

služby 680 000,00 493 395,84 33 829,04 527 224,88 0,00 0,00 1 233,77 

ostat. služby - banka 0,00 33 366,00 22 592,99 55 958,99 0,00 0,00 771,01 

opravy, údržba 209 000,00 182 516,50 36 253,31 218 769,81 0,00 0,00 1 237,19 

cestovné 2 000,00 586,00 0,00 586,00 15 000,00 8 088,00 0,00 

telefon, poštovné 0,00 11 554,48 2 324,09 13 878,57 0,00 0,00 0,00 

platy+ OON 20 000,00 19 950,00 0,00 19 950,00 13 845 479,00 13 845 479,00 34 475,00 

Soc..+ zdr. pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00 4 707 462,00 4 698 637,00 11 722,00 

potraviny 1 650 000,00 0,00 1 372 786,00 1 372 786,00 0,00 0,00 57 884,00 

jiné ost. náklady, prev. 

prohl 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

odpisy 610 000,00 158 475,00 321 373,75 479 848,75 0,00 0,00 10 967,25 

FKSP 0,00 0,00 0,00 0,00 276 229,00 276 229,00 691,85 

pojištění majetku 15 000,00 14 199,00 146,02 14 345,02 0,00 0,00 4,98 

vzděl.ped.prac.,školení  0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 20 808,00 0,00 

plavání 0,00 0,00 0,00 0,00 64 000,00 62 825,00 0,00 

pov. pojistné  Kooperat. 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 55 854,30 141,70 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 37 z 49 

Položka 
Čerpání - zřizovatel Státní rozpočet Doplňková 

činnost roční plán ZŠ k 31.12. ŠJ k 31.12. Celkem roční plán čerpání 

školení, exkurze 6 000,00 2 250,00 725,25 2 975,25 0,00 0,00 24,75 

služby-doprava exkurze 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 11 750,37 0,00 

FKSP nemoc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 097,00 0,00 

náhrada mzdy 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 54 821,59 117,41 

jiné poplatky, daně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

periodické prohlídky 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 4 285,15 14,85 

dotace, dary – doprava 

plavání 
0,00 1 291,00 0,00 1 291,00 0,00 0,00 0,00 

dotace, dary - DDHM 0,00 34 553,33 0,00 34 553,33 0,00 0,00 0,00 

nájemné STARZ, vým. 

Pobyt 
90 000,00 62 825,00 0,00 62 825,00 0,00 0,00 0,00 

výdaje celkem 5 690 000,00 2 910 882,35 2 307 253,37 5 218 135,72 19 231 338,00 19 231 338,00 137 608,37 

Účel. dotace UZ 33070 0,00 0,00 0,00 0,00 20 550,00 20 550,00 0,00 

Jiné výnosy -75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jiné výnosy -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

školné -128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

potraviny -1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem 3 830 000,00 2 910 882,35 2 307 253,37 5 218 135,72 --- 0,00 137 608,37 

 

dotace, granty - čerpání 

položka 
Transfer UZ 33063 Transfer UZ 33070 ROP Transfer OPVK UZ 33030 

roční plán čerpání roční plán čerpání čerpání roční plán čerpání 

prádlo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Materiál + VV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

učebnice, UP, hračky 15 352,00 15 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

prac. oděv  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DDHM, DDHM - UP 84 458,00 84 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DDHM pod stan. hranici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DDNM 14 520,00 14 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

el. energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

voda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

pára 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

služby-doprov. aktivity 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ostat. služby - banka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 38 z 49 

dotace, granty - čerpání 

položka 
Transfer UZ 33063 Transfer UZ 33070 ROP Transfer OPVK UZ 33030 

roční plán čerpání roční plán čerpání čerpání roční plán čerpání 

opravy, údržba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cestovné 10 000 10 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

telefon, poštovné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

platy+ OON 252 221,00 252 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

soc.+ zdr. pojištění 82 689,00 82 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

jiné ost. náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00 120 516,00 65 025,00 65 025,00 

FKSP 4 864,42 4 864,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

pojištění majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

vzděl. ped. prac.  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plavání 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

pov. pojistné  Kooperat. 1 010,00 1 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

školení, exkurze 50 026,00 50 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

služby-dopr., exk., plav. 0,00 0,00 20 550,00 20 550,00 0,00 0,00 0,00 

náhrada mzdy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

jiné poplatky, daně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

výdaje celkem 515 140,42 515 140,42 20 550,00 20 550,00 120 516,00 65 025,00 65 025,00 

 

Položka 
UZ 33070 

RF účelový 

UZ 33063 
UZ 33063 ROP 

OPVK UZ 

33926 

plnění plnění plán plnění plnění plnění 

Ztráta -20 550,00 -515 140,42 0,00 -515 140,42 -120 516,00 -65 025,00 

Transfer UZ 33926 - odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 025,00 

Transfer ROP - odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00 120 516,00 0,00 

RF účelový UZ 33063  0,00 0,00 437 149,40 0,00 0,00 0,00 

Transfer UZ 33063 0,00 0,00 360 841,60 515 140,42 0,00 0,00 

Transfer UZ 33070 20 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zůstatek 0,00 282 850,58 797 991,00 0,00 0,00 0,00 

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 39 z 49 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

V letošním školním roce pokračovala spolupráce s německou školou 

v Niederwürtschnitzu v Sasku. V týdnu od 6. do 10. 5. 2019 jsme na naší škole v rámci 

výměnného pobytu přivítali 14 žáků z Internationale Oberschule Niederwürschnitz s učitelem 

Benem Weißem. Program byl velmi pestrý. Žáci se zúčastnili výuky společně se žáky z 

hostitelských rodin, navštívili anglické divadlo Jack & Joe, absolvovali prohlídku města s 

komentářem v anglickém jazyce. Během společného výletu navštívili rybářské muzeum a 

školu ve Vodňanech, lovecký zámek a ZOO Ohrada, interaktivní výstavu Objevárium 

(Leonardo da Vinci) v českobudějovické Solnici. Velké poděkování patří rodičům z 

hostitelských rodin, kteří vybrali dětem zajímavý program a věnovali se jim nejen každé 

volné odpoledne, ale i během státního svátku. Děti díky tomu viděly další místa jižních Čech - 

např. mlýn v Hoslovicích, navštěvovaly se v rodinách a zahrály si bowling. Žáci také 

zpracovali společnou myšlenkovou mapu pro německé děti. 

Naše škola se zapojila do rozvojového programu „Podpora výuky plavání v základních 

školách v roce 2018 (III. etapa) a „Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 

(IV. etapa). Z těchto rozvojových programů škola získala finanční částky 7 425,- Kč a 

13 875,- Kč, které byly použity na dopravu žáků na plavání. 

 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Škola příslušné aktivity nevykonávala. 

 

14. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Projekt spolufinancovaný EU s názvem Příležitost pro každého, šance pro všechny 

k 31. 5. 2012 skončil. Projekt byl zaměřen na péči o nadané i sociálně a zdravotně 

znevýhodněné. Všichni učitelé prošli školeními na téma Práce s nadaným dítětem, projekt byl 

pravidelně prezentován rodičům – díky tomu stoupl zájem o psychologickou diagnostiku. 

Největší zájem ze strany rodičů i učitelů byl právě o pozici školní psycholožky. Škola 

vyčerpala z grantového rozpočtu 1 480 000,- Kč.   

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 40 z 49 

Od září 2012 se rozběhl další projekt z operačního programu OPVK z oblasti podpory 

Zvyšování kvality ve vzdělávání s názvem Moderně a interaktivně ve výuce. Interaktivní 

výuka byla podpořena nákupem nových pomůcek (4 interaktivní tabule, notebooky, softwary, 

mikroskopy, interaktivní učebnice, žákovské sady pro měření PASCO, materiál pro pracovní 

činnosti), moderním vybavením učeben chemie a fyziky, realizací exkurzí. Učitelé byli 

vzděláváni v oblasti interaktivní výuky. Rozpočet projektu byl 6 533 000,-Kč. Tento projekt 

skončil k 31. 12. 2014. 

Dále škola realizovala projekt v rámci výzvy EU peníze školám s názvem Informace 

interaktivně do inkluzivní školy a částkou 1 525 000,- Kč. Z tohoto projektu bylo zakoupeno 

vybavení jedné PC učebny a byly z něj financovány pracovní pozice školní psycholožky 

a pedagogické asistentky. Zakoupili jsme jednu interaktivní tabuli a 25 PC. Zbylé finanční 

prostředky byly rozděleny pedagogům po zpracování DUM a jejich ověření v praxi. Tento 

projekt skončil k 31. 12. 2014. 

Dále jsme realizovali projekt v rámci ROP s názvem Pořízení vybavení ZŠ Povážská 

pro zefektivnění výuky a učení, kde byly vyplaceny finanční prostředky v částce 1 189 995,-

Kč. Za tyto finanční prostředky jsme dovybavili dílny nábytkem a různými nástroji, 

tělocvičnu nářadím a cvičebními pomůckami, učebnu 1. stupně nábytkem a zakoupili jsme 

zbývající interaktivní tabule, aby byly k dispozici ve všech třídách školy. Dále jsme přikoupili 

mikroskopy, tablety a doplnili systém měřící techniky PASCO. Tento projekt skončil 

k 19. 7. 2015. V tuto chvíli probíhá udržitelnost projektu. 

V říjnu 2015 se realizoval poznávací zájezd žáků do Velké Británie na základě grantu 

č. 56 OP VK s názvem Poznáváme svět. Předtím jsme využili finančních prostředků 

na studijní pobyt učitelky angličtiny ve Velké Británii. Celková částka činila 310 000,-Kč. 

Ve školním roce 2016/2017 jsme realizovali Dotační program Jihočeského kraje pro rok 

s názvem Hrát si a nezlobit v hodnotě 25 000,-Kč. Za finanční prostředky jsme pořídili 

florbalové hokejky, badmintonové sítě, badmintonové sady (rakety, míčky), vybavení 

florbalového brankáře, volejbalové míče, rozlišovací dresy, míč kin-ball a drobné sportovní 

vybavení. 

Základní škola Povážská Strakonice se od 1. 9. 2016 stala partnerem projektu "Společně 

to zvládneme – efektivní podpora a spolupráce ve škole", který získalo Dětské centrum 

Jihočeského kraje, o.p.s.. V rámci projektu vzniklo v naší škole školní poradenské pracoviště, 

kde je k dispozici  školní psycholog, speciální pedagog, sociální pedagog a školní asistent. 

Tento projekt skončil k 31. 8. 2019. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 41 z 49 

Od 1. 9. 2017 jsme se zapojili do projektu „Ovoce a zelenina do škol“. Základním cílem 

celého projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné 

stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. Ovoce a zelenina 

do škol je projekt, který má za úkol zlepšovat výživu našich dětí, bojovat s nezdravým 

životním stylem, špatnými stravovacími návyky a tím i s mnoha civilizačními chorobami 

ohrožující naše nejmenší. Každý týden žáci 1. stupně v rámci programu dostávají zdarma 

ovoce, zeleninu a další schválený sortiment jako jsou ovocné a zeleninové šťávy nebo saláty. 

Od 1. 9. 2018 jsme se zapojili do projektu „Mléko do škol“. Cílem projektu Mléko do 

škol je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a mléčných výrobků. Tento projekt je 

určen žákům základních škol, včetně přípravných tříd základních škol nebo přípravného 

stupně základních škol speciálních. Každý týden žáci 1. stupně dostávají jeden druh mléčného 

výrobku.  

Od 1. 9. 2017 škola získala z výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání 

(OPVV) částku 902 104 Kč. Škola z tohoto programu realizuje projekt s názvem Šablony na 

personální rozvoj a vzdělávání. Ze získané částky je hrazena pozice školního asistenta a další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Cílem  vzdělávacích aktivit je podpořit profesní růst 

pedagogických pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

Tento projekt skončil k 31. 8. 2019. 

Od 1. 1. 2018 se škola stala partnerem projektu „Centrum Natura“. Projekt se zaměřuje 

na kolegiální podporu pedagogů. Jeho cílem je vzájemné sdílení zkušeností formou 

prezenčních setkání, prostřednictvím on-line webinářů a účastí na pravidelných projektových 

odpoledních. Škola získala vybavení v celkové hodnotě cca 228 000,-Kč (Sada senzorů Pasco 

senzorium pro měření hlavních fyzikálních veličin - 4 ks, Sada jednodeskového počítače 

Arduino včetně senzorů a software pro měření - 8 ks, Sada stavebnice Gigo - 5 ks, Stavebnice 

Lego Mindstorms - 3 ks, Tablety pro práci a zpracování výsledků, měření dat - 3 ks). 

Od 1. 9. 2018 se naše škola zapojila do projektu AŠSK „Sportuj ve škole/Hodina pohybu 

navíc“. Projekt „Sportuj ve škole“ navazuje na pokusné ověřování programu s názvem 

„Hodina pohybu navíc“, které probíhalo dva roky pod hlavičkou Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy. Asociace školních sportovních klubů pokračuje pod novým názvem – 

Sportuj ve škole. Projekt rozhýbává děti ve školních družinách. Cvičební lekce probíhají 

3 hodiny týdně a jsou nabídnuty v rámci pobytu ve školní družině pro děti zdarma. Na 

pohybovou aktivitu je vyčleněno 45 minut týdně na jednu skupinu žáků. Škola zajistila vedení 

hodin prostřednictvím aprobovaných učitelů TV, kteří vedou hodiny pomocí metodiky 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 42 z 49 

programu HPN pro všeobecný pohybový rozvoj a sporty: fotbal, basketbal, házená, volejbal. 

Kapacita projektu je limitovaná a naše škola je zapojena společně s 350 registrovanými 

školami. 

Ve školním roce 2018/2019 jsme realizovali Dotační program Jihočeského kraje pro rok 

2019 (Podpora práce s dětmi a mládeží) s názvem Zabavme se společně v hodnotě 20 000,-

Kč. Za finanční prostředky jsme pořídili míče na skákání hop 50 – 6 ks, sportovní sadu – 2 ks, 

stupínkové chůdy – 2 ks, bibicar – autíčko – 4 ks, kriket – žabky – 4 ks, hra elá – hop – 1 ks, 

plastové stolové desky – obdélníkové – 2 ks, plastové židličky – 12 ks. 

Dále jsme realizovali Dotační program Jihočeského kraje pro rok 2019 (Podpora 

prevence kriminality v Jihočeském kraji) s názvem Stavební kámen primární prevence 

v hodnotě 18 343,-Kč. Za finanční prostředky byla podpořena přímá práce s cílovou skupinou 

pedagogických pracovníků (Vedení třídnických hodin) a žáků 6. ročníků (program primární 

prevence). Programy zajistila společnost DO SVĚTA z. s. 

 

15. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 

PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Spolupráce s odborovými organizacemi 

 Ve škole není odborová organizace. 

Spolupráce s rodiči 

 Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Povážská Strakonice se schází dvakrát ročně 

před třídními schůzkami, řeší aktuální otázky, je informován vedením školy o 

důležitých událostech, plánech do budoucna a dalším rozvoji školy. Prostřednictvím 

třídních zástupců jsou informováni ostatní rodiče na třídních schůzkách. Spolek 

přispívá žákům na LVVZ, cestovné na soutěže, odměny za dobré výsledky, koupi knih 

do školní knihovny apod. 

 Zákonní zástupci žáků jsou pravidelně informováni o školní práci jejich dítěte 

prostřednictvím záznamů v žákovských knížkách. Další informace jsou 

zprostředkovávány prostřednictvím internetových stránek školy. Dvakrát v roce se 

konají třídní schůzky, dvakrát v roce konzultační odpoledne pro rodiče.  

Spolupráce HZS Strakonice  

 Ochrana obyvatelstva za mimořádných událostí. 

Spolupráce s PPP, SPC a SVP  

Spolupráce s řediteli ostatních škol 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 43 z 49 

Spolupráce se středními školami  

 exkurze, dny otevřených dveří 

Spolupráce se školskou radou  

 Dvakrát do roka probíhají jednání školské rady. 

Spolupráce se STARZ Strakonice  

 plavání, bruslení, areál „Na Muškách“ 

Spolupráce s DDM Strakonice  

 soutěže a olympiády 

Spolupráce s AŠSK  

 sportovní soutěže 

Spolupráce s organizací DO SVĚTA  

 prevence sociálně patologických jevů 

 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 10. 10. 2019  .......................................................  

 Mgr. Tomáš Linhart 

 ředitel školy 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 44 z 49 

16. PŘÍLOHY 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O PLNĚNÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název a adresa školy, pro kterou platí 

závěrečná zpráva o plnění MPP 

Základní Škola Povážská Strakonice 

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Tomáš Linhart 

Telefon na ředitele 605 549 999, 380 429 300 

E-mail na ředitele reditel@zs-povazska.strakonice.eu 

 

  Počet 

Školní metodik prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem NE 

Externí odborná supervize pro ŠMP NE 

Školní poradenské pracoviště 

školní metodik prevence 1 

výchovný poradce 1 

školní psycholog 0 

speciální pedagog 1 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ANO 

Vlastní kabinet 

Sám ANO 

S výchovným poradcem ANO 

S jinými pedagogy NE 

Specializační studium pro ŠMP – min 250 hodin 

Absolvováno ANO 

Studuji --- 

Ne --- 

Použité zkratky:  

MPP – Minimální preventivní program 

NNO – Nestátní neziskové organizace 

PPP – Pedagogicko-psychologická poradna 

PPRCH – primární prevence rizikového chování 

SPJ – Sociálně patologické jevy* 

ŠMP – Školní metodik prevence 

RCH – Rizikové chování 

 
*Pojem sociálně patologické jevy (SPJ)je pojmem sociologickým a postihuje fatální jevy ve společnosti (alkoholismus, krádeže, vraždy 

apod.), k nimž mimo jiné také musí směřovat opatření primární prevence. Ve školním prostředí je vhodnější pracovat s pojmem primární 

prevence rizikového chování (PPRCH) 

Získané finanční prostředky určené na PPRCH 

 

Škola žádala formou grantů, víceúčelových 

dotací, atd. od: 
Účel Získaná celková částka 

Jihočeský kraj protidrogová prevence 20 381, Kč 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/
mailto:reditel@zs-povazska.strakonice.eu


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 45 z 49 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti PPRCH  

Název a odborné zaměření vzdělávání 
Počet 

hodin 
Datum konání 

Realizátor – organizace, 

odborník 

Počet školených 

pedagogů 

Tvorba a využití IVP 6 31. 8. 2018 
Dětské centrum 

Jihočeského kraje 
22 

Jak vzbudit zájem o učení 6 8. 10. 2018 Mgr. Svobodová 21 

Optimální komunikace mezi školou a 

rodinou 
8 28. 11. 2018 Mgr. Hubatka 20 

Uveďte, o která témata v oblasti PPRCH je mezi pedagogy největší zájem: 
 Práce třídního učitele 

 Jednání se zákonnými zástupci 

 Jak vzbudit zájem o učení u žáků 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti PPRCH  

Název a odborné zaměření vzdělávání 
Počet 

hodin 
Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Schůzka ŠMP – PPP,OSPOD, Policie 

ČR, SVP Strakonice  
6 6. 12. 2018 OMP – p. Hynek 

Uveďte jakou vzdělávací akci v oblasti PPRCH považujete za nejpřínosnější v minulém 

školním roce 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč? 

Komponovaný blok 

preventivních programů 
Do světa.z.s. 

p. Hruška, p. 

Častulíková + lektoři 

Dlouhodobý, cílený program směřovaný 

k osobnostnímu rozvoji žáků 

Kyberšikana JU České Budějovice p. Řehka 
Aktuální, týkající se současných 

problémů žáků 

Seznam se bezpečně Policie ČR Mgr. Nováková 
Rizika spojená s životem na sociálních 

sítích. 

Uveďte jakou vzdělávací akci v oblasti PPRCH považujete za nejméně přínosnou 

v minulém školním roce 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč? 

žádnou    

Spolupráce s ostatními pedagogy 

Počty pedagogických 

pracovníků 
Celkem: 

Podílející se aktivně na prevenci 

v minulém školním roce 

Nepodílející se aktivně na prevenci 

v minulém školním roce 

Vedení školy: 2 2 0 

Z toho učitelé 20 20 0 

Vychovatelé 4 4 0 

Asistent a asistentky 5 5 0 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

Aktivity pro rodiče v oblasti PPRCH 

Název aktivity Datum konání Realizátor, přednášející 

Beseda a diskuse při schůzce SRPŠ při ZŠ Povážská Strakonice 8. 11. 2018, 4. 4. 2018 ŠMP 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 46 z 49 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Název aktivity Datum konání Vedoucí programu 

1. Den otevřených dveří  21. 3. 2018 ŠMP 

2. Svatováclavské sportovní dopoledne  27. 9. 2018 ped. sbor – I. stupeň 

3. Akademie školy  20. 6. 2019 ped. sbor 

4. Návštěva divadla, otáčivého hlediště březen, červen A. Pavelková 

5. Cyklovýlety s rodiči červen Němcová, Samcová 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov 

(aktivity, které nereagují na aktuální problémy) 

Název aktivity 
Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, šikany…) 

Datum 

konání 

Věková 

skupina /počet 

žáků 

Realizátor 

1. Škola zdravé pětky zdravý životní styl 
Listopad 

2018 

I. – VI. 

ročník/265 
Nadace Albert 

2. Zdraví dětem  Zdravý životní styl 
Listopad 

2018 
I. – V. /225 Zdraví dětem 

3. Protidrogový vlak – 

Revolution train  

Protidrogový program + 

návazný program s Policií ČR 

Září 2018 

Únor 2019 
VIII. – IX. /55 Revolution train 

4. Preventivní besedy  Kyberšikana  
Listopad 

2018 
IV./48 Policie ČR 

5. Preventivní besedy Kyberšikana Říjen 2018 VII. /37 Policie ČR 

6. Vzpoura úrazům Prevence úrazů a nehod Duben 2018 VII. /37 VZP 

7. Škola v pohybu Zdravý životní styl Únor 2019 I. – III. / 130 Fotbalová asociace 

8. FIT jóga Zdravý životní styl  Únor 2019 III. – IX. / 228 Lektoři jógy 

9. Komponovaný program 

primární prevence 

Dlouhodobý program primární 

prevence (II. bloky) 

Únor 2019 

Květen 2019 
VI. – IX. / 118 Do světa z.s. 

10. Kyberšikana kyberšikana Září 2018 VI. – IX./118 Jihočeská univerzita 

11. Kyberšikana kyberšikana Květen 2018 VI./48 Do světa.z.s. 

12. Rasismus Rasismus, xenofobie Květen 2018 VIII./24 Do světa z.s. 

Uveďte preventivní akci/akce PPRCH  na vaší škole, kterou považujete za velice zdařilou  

Název akce Realizátor věková skupina Datum konání 

Komponovaný program primární prevence Do světa.z.s. VI. – IX. /118 
Únor 2018 

Květen 2019 

Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě  

Forma rizikového chování, která byla řešena: šikana, kyberšikana 

Jak byla situace zjištěna: nahlášena žáky  

Kdo situaci řešil: ŠMP, Výchovný poradce, vedení školy, OSPOD 

Kdy byla situace řešena: listopad 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: podle krizového plánu školy 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 47 z 49 

Způsob ověření efektivity intervence: spolupráce s rodiči, OSPOD 

 Jednorázové aktivity pro žáky 

Název aktivity, akce Datum Realizátor 

žádné   

Volnočasové aktivity při školách 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 
počet zapojených 

dětí 
počet klubů 

počet zapojených 

dětí 
počet kroužků počet dětí 

6 196 0 0 16 150 

Volnočasové aktivity o víkendu, o prázdninách 

Víkendové akce Prázdninové akce 

počet akcí počet dětí počet akcí počet dětí 

2 50 2 0 

Uveďte, o které akce se jedná: 
 Milavy – výlet 2. A  

 Kubova Huť – výlet 5. B 

IV. VÝSKYT RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM ŠKOLY  

Výskyt rizikového chování ve školách a školských zařízeních v minulém školním roce 

Výskyt rizikového chování podle forem 1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ Střední školy 

Špatné vztahy mezi žáky 
(počet případů, nikoliv počet žáků) 

5 5 
 

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, ostrakizace (počet případů, 

nikoliv počet žáků) 
3 2 

 

Případy opakovaného záměrného psychického i fyzického ubližování  
(počet případů, nikoliv počet žáků)  

2 
 

Případy využití elektronických prostředků 
(např. mobilní telefon, sociální sítě) k opakovanému záměrnému 

psychickému ubližování (počet případů, nikoliv počet žáků) 
 

1 
 

Projevy rasismu a xenofobie 
(počet případů, nikoliv počet žáků)    

Závažné přestupky vůči školnímu řádu 
(výskyt u počtu žáků)    

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy 
(výskyt u počtu žáků)    

Záškoláctví 
(výskyt u počtu žáků) 

1 2 
 

Podezření na skryté záškoláctví 
(záškoláctví s vědomím rodičů), (výskyt u počtu žáků)  

4 
 

Rizikové chování ve sportu, rizikové pohybové aktivity, extrémní 

sporty atd. 
(výskyt u počtu žáků) 

   

Rizikové chování v dopravě  

(výskyt u počtu žáků)    

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy sexuality  
(výskyt u počtu žáků)    

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 48 z 49 

Uveďte výskyt jiných forem rizikového chování + počet žáků/případů: neprojevilo se 

Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky 

jméno odborníka/zařízení typ PPRCH 
věková 

skupina 
jakou formou se pracovalo se žáky 

OSPOD Strakonice 
Záměrné psychické i fyzické 

ubližování 
14 let 

Pohovor, zvýšený dohled, spolupráce se 

sociální pracovnicí a rodiči 

SVP Strakonice Špatné vztahy mezi žáky 12 let 

Pohovor – individuální výchovný plán, 

vyhodnocování – společné s pracovnicí SVP 

Strakonice 

OSPOD Skryté záškoláctví 7, 9, 10 let 

Pohovor, plán podpory, vyhodnocování – 

společné OSPOD Strakonice – vytvořen plán 

docházky do školy 

Rezervy při řešení soc. nežádoucího chování na škole (spolupráce s rodiči, finanční 

zajištění akcí, podpora ze strany pedagogů, vedení školy, nezájem dětí…):  
 finanční prostředky na nápravnou – selektivní prevenci do třídních kolektivů – setkání s odborníkem 

(konfrontace – učitel – odborník – žáci).  Posílení poradenského týmu školy – psycholog. 

 

V. ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 

 Datum Podpis ředitele 

Seznámení ředitele/ředitelky školy se závěrečnou zprávou o 

plnění MPP  
28. 6.2019  

Seznámení pedagogického sboru školy se závěrečnou zprávou o 

plnění MPP 
27. 8. 2019  

  

Poruchy příjmu potravy 
(výskyt u počtu žáků)    

Sebepoškozování a autoagrese 
(výskyt u počtu žáků)  

2 
 

Kriminální chování - přestupky, provinění, trestné činy 
(výskyt u počtu žáků)    

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte 
(výskyt u počtu žáků)    

Užívání* tabáku 
(výskyt u počtu žáků) *Pod termín „užívání“ zahrnujeme užití opakované 

i jednorázové, experimentování s látkou atd. 
   

Užívání* alkoholu 
(výskyt u počtu žáků)    

Užívání* konopných látek 
(např. marihuana, hašiš), (výskyt u počtu žáků)    

Užívání* dalších návykových látek 
(např. extáze, pervitin atd.), (výskyt u počtu žáků)    

Závislostní chování pro nelátkové závislosti 
(hazard, počítačové hry apod.), (výskyt u počtu žáků)    

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 49 z 49 

17. ZÁPIS O SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI 

ŠKOLY 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 byla schválena školskou radou 

dne 11. 10. 2019. 

 

 

 

 

 

 

Schválili:   ...........................................................................  
 Ing. Renata Vacková  

 Zástupce zákonných zástupců žáků 

 

 

 

 

 

 

  ...........................................................................  

 Ing. Libuše Řeřábková  

 Zástupce zřizovatele 

 

 

 

 

 

 

  ...........................................................................  

 Mgr. Jana Kohoutová  

 Zástupce pedagogických pracovníků 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/

